

ಇಂದು ದಿಃ 19.11.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ.

ವಾದಪತ್ರವನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಮೃತ 1 ನೇ ವಾದಿ ಮಾತ್ರ ವಕೀಲರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ 03.03.1950. ಮಾಧವರಾವರವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಅಣ್ಣ. ಅವರಿಗೆ 5 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು 5 ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಅವರು 1947 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋದರು. ಶಂಕರರಾವ ರೇಗೇರವರಿಗೆ 6 ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಒಬ್ಬಳು ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳು. ವಾದಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ವಂಶಾವಳಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ . ಮಾಧವರಾವರವರು ತೊರಗಲ್ ನಿಂದ ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಮಾರುತಿ ಮೊಟರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಎಂಬ ಪ್ರಮುಖ ಮೊಟರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಸಂಸ್ಥೆ ಇತ್ತು. ಅದರಲ್ಲಿ 20 ಬಸ್ಸುಗಳು ಸರಕು ಸಾಗಾಟ ಮಾಡಲು ಇದ್ದವು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಮಾರುತಿ ಮೊಟರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಹಣ ಗಳಿಸಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಅನೆಕ್ಸರ್ ಬಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಮಾರುತಿ ಮೊಟರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ನ ಆದಾಯದಿಂದ ಗಳಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ಆದಾಯದಿಂದ ಹಾಗೂ ಮಾಧವರಾವರವರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಬೇರೆ ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ನ ಆದಾಯದಿಂದ ಸಹ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಮಾಧವರಾವರವರು ಬೇರೆ ಯಾವ ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 1947ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮಾರುತಿ ಮೊಟರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ನ್ಯಾಷನಲೈಸ್ಡ ಆಯಿತು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾರುತಿ ಮೊಟರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಹಣ , ಬಂಗಾರ, ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಎಫ್.ಡಿ. ಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿತ್ತು. 1955ರಲ್ಲಿ ರೇಗೆ ಬ್ರದರ್ಸ್ ಜನರಲ್ ಮರ್ಚಂಟೈಸ್ ಎಂಬ ಸಂಸ್ಥೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾಯಿತು. ಅದು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಅಂಗಡಿ ಎಂದು ಹೆಸರು ಗಳಿಸಿತ್ತು. 1961ರಲ್ಲಿ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ರೇಗೆ ಅಟೋಮೊಬೈಲ್ ನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಯಿತು. ಅದು ಸಹ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಹೆಸರನ್ನು ಗಳಿಸಿತ್ತು. ಅದರಿಂದಲೂ ಸಹ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಆದಾಯದಿಂದ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು. ಶಂಕರರಾವರವರು ಸಹ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡಿ ತಮ್ಮ ಕುಟುಂಬವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಾಧವರಾವ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವರವರು ಸೇರಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವರವರು ಮಾತ್ರ ಸದರಿ ಎಲ್ಲ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಶಂಕರರಾವರವರು ಅವುಗಳ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾತ್ರ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರುತಿ ಮೊಟರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಮಾಧವರಾವರವರ ಸ್ವಂತ ಪ್ರೋಪ್ರೈಟರಿ ಕನ್ಸರ್ನ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಲು ಮತ್ತು ಬರೆಯಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ

ರವರು ಮಾರುತಿ ಮೋಟರ್ ಸರ್ವಿಸ್ , ಧಾರವಾಡರ ಪ್ರೋಪ್ರೈಟರ್ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತಿದೆ . ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆ ಪಾಪ್ಲೇಟ್ ಆಗಿದ್ದು , ಓದಿ ಹೇಳಿದ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಎಂದು ಹೇಳಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಾಲ್ಕು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ , ಧಾರವಾಡ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕಗಳಲ್ಲಿ ಮಿಸ್ಟರ್ ಮಾಧವರಾವ ವಿ ರೇಗೆ , ಮಾರುತಿ ಮೋಟರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಡಿ-2, 3, 4 ಮತ್ತು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮಾಧವರಾವರವರು ತಾವು ಗಳಿಸಿದ ಹಣದಿಂದ ವಾದಪತ್ರದ ಅನೇಕ್ಸರ್ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆರವರು ಧಾರವಾಡ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಲೋಕಲ್ ಮೋಟರ್ ಸರ್ವಿಸ್ ಯುನಿಯನ್ , ಧಾರವಾಡರವರಿಂದ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.6 ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಎಂ ವಿ ರೇಗೆ, ಮೋಟರ್ ಓನರ್ ರವರು ರೂ 2,625/- ಹಣವನ್ನು ಟ್ರಿಸರಿಗೆ ಡೆಪಾಸಿಟ್ ಮಾಡಿರುವುದು ಕಂಡುಬರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರಾ ರೀತಿ ಮಾಧವರಾವರವರು ಅನೇಕ್ಸರ್ ಬಿ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.1 ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 11 ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಅವರು ಜೀವಿತ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನೇಕ್ಸರ್ ಬಿ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.1 ಮತ್ತು 3 ರಿಂದ 11 ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮಾಧವರಾವರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1947 ರಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವರವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಅವರ

ಹತ್ತಿರದ ಸಂಬಂಧಿಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಶಂಕರಾವರವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಾಧವರಾವರವರ ಹೆಂಡತಿ ಲಕ್ಷ್ಮೀಬಾಯಿ ರೇಗಿರವರ ಪರವಾನಿಗೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಶಂಕರಾವರವರು ಮಾಧವರಾವರವರು ಸಂಪಾದಿಸಿದ ಎಲ್ಲ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಸಿಜೆಎಂ,
ಧಾರವಾಡ.