

ಇಂದು ದಿಃ 20.11.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಪಿ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರವಾಗಿ.

ಮಾಧವರಾವ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವರವರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ , ಅವರಿಬ್ಬರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 1947 ರಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವರವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಶಂಕರರಾವರವರು ಮಾಧವರಾವರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಹಣ , ಬಂಗಾರ , ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಬೆಲೆಬಾಳುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ದಾವಾ ಅನ್ವೇಷಣೆ ಬಿ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.2 ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣದಿಂದಲೇ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇನ್ನೊಂದು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾಧವರಾವರವರು ಗಳಿಸಿದ ಹಣ

ಮತ್ತು ಬೆಲೆ ಬಾಳುವ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಮೇಲೆ ಮಾಧವರಾವರವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಅನೇಕ್ಸ್ ಬಿ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ನಂಬರ , ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಮತ್ತು ಅವುಗಳು ಇರುವ ಸ್ಥಳಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಚಟುವಟಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಚಟುವಟಿಕೆಯನ್ನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ಅನೇಕ್ಸ್ ಬಿ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಶಂಕರರಾವರವರು ಗಳಿಸಿದ್ದೇ ಆಗಿದ್ದಲ್ಲಿ , ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ನನಗೆ ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅಲ್ಲದ ಕಾರಣ , ನನಗೆ ಅವುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1955 ರಲ್ಲಿ ರೇಗೆ ಬ್ರದರ್ಸ್ ಜನರಲ್ ಮರ್ಚಂಟ್ಸ್ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗ ಅದು ಪಾರ್ಟಿನರ್ಶಿಪ್ ಫರ್ಮ ಆಗಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾರ್ಟಿನರ್ಶಿಪ್ ಸಹಾರಾಮ, ನಾರಾಯಣ, ಮಂಗೇಶ, ಜಗದೀಶ ಮತ್ತು ಶಾಂತಾರಾಮ ಆಗಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರೆಲ್ಲರೂ ಮಾಧವರಾವರವರ ಮಕ್ಕಳು. ನಂತರ ಸದರಿ ಪಾರ್ಟಿನರ್ಶಿಪ್ ಫರ್ಮನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಿ ಅದನ್ನು ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರ್ ಶಿಪ್ ಕನ್ವರ್ಷನ್ ಆಗಿ ಮಾಡಿದರು, ಆ ನಂತರದಿಂದ ಅದು ಸಹಾರಾಮರವರ ಮಾಲಿಕತ್ವದ್ದಾಗಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರ ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಸಹಾರಾಮ ಮಾಧವರಾವರ ರೇಗಿರವರನ್ನು ಮೆಸಸ್ ರೇಗೆ ಬ್ರದರ್ಸ್‌ನ ಮಾಲಿಕರು ಎಂದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ರೇಗೆ ಆಟೋಮೊಬೈಲ್ಸ್ ವರ್ಕ್ ಶಾಪ್ ನಾರಾಯಣರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದನ್ನು ನಾರಾಯಣ, ಜಗದೀಶ ಮತ್ತು ಶಾಂತಾರಾಮ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರೂ ಹಾಗೂ ಮಂಗೇಶ ಮತ್ತು ಅಜಯ ರೇಗೆ ಮತ್ತು ಸಂಜಯ ರೇಗೆ ಸಹ

ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಶಂಕರಾವರವರು ಕುಸ್ತಿ ಪಟ್ಟು ಆಗಿದ್ದರು, ನಂತರ ಮಾಧವರಾವರವರೊಂದಿಗೇ ಸ್ವೀಟಮಾರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು, ನಂತರ ಮಾಧವರಾವರವರೊಂದಿಗೆ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು , ಈ ರೀತಿ ಅವರಿಗೆ ಆದಾಯ ಇತ್ತು. ಶಂಕರಾವರವರು ಮಾಧವರಾವರವರೊಂದಿಗೆ ಸ್ವೀಟಮಾರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಂಕರಾವರವರು ಮಾಧವರಾವರವರೊಂದಿಗೆ ಸ್ವೀಟಮಾರ್ಟ್ ಹಾಗೂ ಟ್ರಾನ್ಸ್‌ಪೋರ್ಟ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಂಕರಾವರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅವರು ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ , ಆ ಕಾರಣ ಮಾಧವರಾವರವರೇ ಶಂಕರಾವರವರ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಗೋಪಾಲಕೃಷ್ಣ ಮಂಗಲ ಕಾರ್ಯದಲ್ಲಿ ಶಂಕರರಾವ ಮತ್ತು ಮಾಧವರಾವರವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಎರಡು ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ವಾಸಮಾಡಲು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಸರಸ್ವತಪುರದಲ್ಲಿ ಮನೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವರವರು ತೀರಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಶಂಕರರಾವರವರು ಮಾಧವರಾವ ಕುಟುಂಬದವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಕಾರಣದಿಂದ ಮಾಧವರಾವ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವ ಎರಡು ಕುಟುಂಬಗಳು ಸರಸ್ವತ ಪುರದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿದ ಮನೆಗೆ ಸ್ಥಳಾಂತರಗೊಂಡರು. ಸರಸ್ವತಪುರದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯನ್ನು ಸಹ ಮಾರುತಿ ಮೊಟರ್ಸ್ ನಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವರವರು ಮಕ್ಕಳು ಅಲ್ಪವಯಿಗಳಾದ ಕಾರಣ ಶಂಕರರಾವರವರು ಅವರ ಕೇರ್ ಟೇಕರ್ ಆದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಂಕರರಾವರವರು ಮಾಧವರಾವರವರ ಮಕ್ಕಳ ಕೇರ್ ಟೇಕರ್ ಆದ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವರವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವರವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರುಗಳೊಂದಿಗೆ ತಮ್ಮ

ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಸಹ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1973 ರಲ್ಲಿ ಶಂಕರಾವರವರು ತೀರಿಕೊಂಡರು. 1947 ರಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯವು ಶಂಕರಾವರವರಿಗೆ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದೊಡ್ಡವರು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅಲ್ಲ , 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ದೊಡ್ಡವರು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬಿ.ಎ ಎಲ್ ಎಲ್ ಬಿ ಪದವಿಧರರಾಗಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 5 ಅಥವಾ 7 ನೇ ತರಗತಿ ಓದಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಶಂಕರಾವರವರ ಹೆಸರು ಮಾಧವರಾವರವರ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ವಿಷಯ ಮಾಧವರಾವರವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಶಂಕರಾವರವರ ಹೆಸರು ಮಾಧವರಾವರವರ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ವಿಷಯ ಮಾಧವರಾವರವರ ಮಕ್ಕಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿತು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ , ಶಂಕರಾವರವರು ಮಾಧವರಾವರವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಮಾಧವರಾವರವರ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಹಾಗೂ ವ್ಯವಹಾರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಸ್ವತ್ತುಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬೆಳೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಖಾಸ ದೊಡ್ಡ ಅಣ್ಣ. ಶಂಕರಾವರವರ ನಿಧನದ ನಂತರ , ಮಾಧವರಾವರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ್ದು ಎಂದು ತಪ್ಪಾದ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪಾವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಬರೆದುಕೊಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಾವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿಯನ್ನು 1975 ರಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದು , ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಹ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂಬುದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಶಂಕರಾವರವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಸದರಿ ಪಾವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆ 1975 ರ ಪಾವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗುರುತಿಸಿದ ಪಾವರ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-9 ಎಂದು, ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-9(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜಿಎಂ,  
ಧಾರವಾಡ.