

ಇಂದು ದಿಃ 22.11.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ.

ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವರ ರೇಗೆರವರು ಮಕ್ಕಳು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟ ಪಾವರ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಡಿ-9 ಆಗಿದೆ. 1973 ರಿಂದ 2006 ರವರೆಗೆ ನಿಡಿ-9 ಪಾವರ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ನಿಡಿ-9 ಪಾವರ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿಯ ಕ್ಲಾಸ್ ನಂ.6 ರ ಪ್ರಕಾರ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನಿಗದಿ ಪಡಿಸುವುದು , ಬಾಡಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡುವುದು , ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದು ಆಗಿದೆ. ನಿಡಿ-9 ಪಾವರ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲ ಶರತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನದೇನು ತಕರಾರು ಇರಲ್ಲ. 1973 ರಿಂದ 2006 ರವರೆಗೆ ಹಾಗೂ ತೀರಿಹೋಗುವವರೆಗೆ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನಿಡಿ-9 ಪಾವರ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಶರತ್ತಿನ ಮೇರೆಗೆ ತಾನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು

ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಯಾರಿಗೂ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ ರೀತಿ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ತನಗೆ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಆ ರೀತಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕುಟುಂಬದ ಖರ್ಚಿಗೆ ಸಹ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಆ ರೀತಿ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನನಗೆ , 14 ಮತ್ತು 18 ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ , ಆ ಹಣದಿಂದ ನಾವೆಲ್ಲರೂ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣದಿಂದ ನಾವು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರೂ ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರದ ರಾಯಗಡ ಜಿಲ್ಲೆ ಪನ್ನೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಫ್ಲಾಟ್ ಇದೆ , ಅದು ಈಗಲೂ ನಿಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೊದಲು ಇತ್ತು , ಈಗ ಅದನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಫ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನಗೆ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಹಣದ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಫ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಬಂದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಈಗ ನಾನು ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ಫ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಫ್ಲಾಟ್‌ನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಸಹ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಹಣದ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣದಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣದ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ 14 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಧಾರವಾಡದ ವಿದ್ಯಾಗಿರಿಯಲ್ಲಿ ಎರೆಡು ನಿವೇಶನಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 18 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಉಡುಪಿಯಲ್ಲಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಮಣಿಪಾಲನಲ್ಲಿ ಮನೆ ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಹ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಾನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣದಲ್ಲಿ ಅವರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 13, 14 ಮತ್ತು 18 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ಸ್ವತಂತ್ರ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರಾದ ಕಾರಣ , ಅವರು 13

ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣದ ಸಹಾಯ ಪಡೆದು ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರೂ ಸದರಿ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣದಲ್ಲಿ 14 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಶೇರುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಹಾಗೂ ಡೆಪಾಸಿಟ್ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಬ್ಯಾಂಕು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಹಾಗೂ ಎಫ್ ಡಿ ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಹಾಗೂ ಎಫ್ ಡಿ ಗಳು ಮೊದಲು ಧಾರವಾಡದ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು , 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕು ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಜೊತೆ ಜಗಳವಾದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಪೊರೇಶನ್ ಬ್ಯಾಂಕು ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನಗೆ ಖಾಸ ಅಣ್ಣ ಆಗಿದ್ದುದರಿಂದ , ಅವರಿಂದ ನನಗೆ ಅವರು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣದಿಂದ ಸಹಾಯ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದುದರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖಾತೆಗಳಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಾರ್ಟಿದಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಾನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಧಾರವಾಡದ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕು , ರತ್ನಾಕರ್ ಬ್ಯಾಂಕು, ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ಅಪೇಕ್ಸ್ ಬ್ಯಾಂಕು ಮತ್ತು ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಕೋ ಅಪರೇಟಿವ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2015ರಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ಅವರು ತೀರಿಹೋಗುವ 2 ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ಅವರು ಹಾಸಿಗೆ ಹಿಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು 14(ಸಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ಸಬ್ ರಜಿಸ್ಟ್ರಾರರನ್ನು ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ನೋಂದಾಯಿತ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಮಾಡಿದ ಎರಡು ದಿನಗಳ ನಂತರ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೀರಿಕೊಂಡರು. ತೀರಿಹೋಗುವ 15 ದಿನ ಗಳ ಹಿಂದೆ

ಅವರು ಧಾರವಾಡದ ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗಾಗಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರು ಎಂಬುದನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ತೀರಿಹೋಗುವ ಮೂರು ದಿನಗಳ ಮೊದಲು ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯ ವೈದ್ಯರು ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಫಲಕಾರಿಯಾಗುವುದಿಲ್ಲ , ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರೂ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಸ್ ಡಿ ಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಿಂದ 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬಿಡುಗಡೆಗೊಂಡು ತೀರಿಹೋಗುವವರೆಗೆ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ತೀರಿಹೋಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 25-30 ಲಕ್ಷ ರೂ. ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆಗಳಲ್ಲಿ ಇತ್ತು , ಅದನ್ನು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದು ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲ . ಸದರಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರಕ್ಕೆ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ನಾನು ಮತ್ತು 14(ಸಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ರೇವಣಿ ಇಟ್ಟ ರೂ 25-30 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಾಮನಿರ್ದೇಶನ ಮಾಡಿ ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎಫ್.ಡಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹಣ ಈಗ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು 14(ಸಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸೇರಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು 14(ಸಿ) ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ , 13(ಎ) ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು 24 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಡೆಪಾಸಿಟ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ , ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹುಟ್ಟಿದ್ದ ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ , ಅವರು 1933 ರಲ್ಲಿ ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಅವರು 1966 ರಲ್ಲಿ ರೇಗೆ ಬ್ರದರ್ಸ್ ಜನರಲ್ ಮರ್ಚಂಟ ಶಾಪ್ ನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ರೇಗೆ ಗ್ಲಾಸ್ ವೇರ್ ಎಂಬ ಶಾಪನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರು ಸದರಿ ಶಾಪನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಮೊದಲು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನೇಕ್ಟರ್ ಬಿ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.12 ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅವರು 1959 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅವರು ಮಾರುತಿ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ನಿಂದ ಗಳಿಸಿದ ಹಣದಿಂದಲೇ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು

ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 1959ರಲ್ಲಿ 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಇನ್ನೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1974ರವರೆಗೆ ನಾನು ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.12 ಸ್ವತ್ತು ಮಾರುತಿ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಆದಾಯದಿಂದ ಗಳಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತಾದ ಕಾರಣ ಮಾಧವರಾವರವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ , 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೇಗೆ ಗ್ಲಾಸ್ ವೇರ್ ಶಾಪನ್ನು 1ನೇ ವಾದಿ ಮತ್ತು 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಗತಿಯನ್ನು ನಾನು ವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮಾಡಿದ ಎಲ್ಲ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ 1ನೇ ವಾದಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಾನು ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೊಂದಿಗೆ ಸೇರಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾದಪತ್ರದ ಅನೇಕ್ಸ್ ಸಿ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಸಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.2 ಅನೇಕ್ಸ್ ಸಿ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಕಾರವನ್ನು 13ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ಚರ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.3 ಅನೇಕ್ಸ್ ಸಿ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 9ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಖರೀದಿಸಲು ಅವರಿಗೆ ಅವರ ಆದಾಯ

ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ರೇಗೆ ಆಟೋ ಸರ್ವಿಸ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ , ಅವರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬುದನ್ನು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2006 ರವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲ ಆದಾಯ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ , 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಪ್ರಮಯವೇ ಬಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.4 ಅನೇಕ್ಸರ್ ಸಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಒಟ್ಟು ಮೌಲ್ಯ ಸ್ಥಾಪ ಡೈಟಿಯನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ರೂ 14 ಲಕ್ಷ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಾಂಬೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಗದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ರೂ 10 ಲಕ್ಷ ಸಾಲವನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು , 2 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಕುಟುಂಬದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಮತ್ತು ಮೊದಲೇ 2 ಲಕ್ಷ ರೂ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು , ಒಟ್ಟು ರೂ 14 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಕೊಟ್ಟು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು. ಸದರಿ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಜಗದೀಶ ರೇಗೆರವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು. ಜಗದೀಶ ರೇಗೆರವರು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ರೂ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆರವರಿಗೆ 62 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ರೇಗೆ ಆಟೋಸರ್ವಿಸ್ ನಿಂದ ಬಂದ ಆದಾಯ ದಿಂದ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆರವರ ಬಳಿ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ರೇಗೆ ಆಟೋ ಸರ್ವಿಸ್ ನಾರಾಯಣ ರೇಗೆರವರ ಪ್ರೊಪ್ರೈಟರಿ ಕನ್ಸರ್ನ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು. 1982 ರಲ್ಲಿ

ನಾರಾಯಣ ರೇಗೇವರು ತೀರಿಕೊಂಡರು. ಅವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಮತ್ತು ಶಾಂತಾರಾಮ ರೇಗೇವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ರೇಗೆ ಆಟೋ ಸರ್ವಿಸ್ ನಿಂದ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಜಗದೀಶ ರೇಗೇವರಿಗೆ 60 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದು , ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಅವರಿಗೆ ಸಾಲ ಕೊಡದ ಕಾರಣ , ನಾನು ಸೇವೆಯಲ್ಲಿದ್ದುದರಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನನಗೆ ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಸೇರಿಸಿ ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿ ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾನು ಅದರ ಮಾಲಿಕರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಯಲ್ಲಿ ರೂ 58 ಸಾವಿರ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿ ಇದ್ದು , ಅದನ್ನು ಜಗದೀಶ ರೇಗೇವರೇ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 150 ವರ್ಷ ಹಳೆಯ ಮನೆ ಇತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಚಟುವಟಿಕೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯನ್ನು ರಿಪೇರಿ ಮಾಡಲು ಸುಮಾರು 8-10 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಜಗದೀಶ ರೇಗೇವರು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಕಾರಣ ಮಾತ್ರ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದ್ದು , ಸದರಿ ಸಾಲ ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಮೇಲೆ ಇದ್ದ ನನ್ನ ಹಕ್ಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶರತ್ತು ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಜಗದೀಶ ರೇಗೇವರೇ ಸದರಿ ಸಾಲದ ಕಂತನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಾ ಹೋದರು. ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆಯಾದ ಕಾರಣ ಅವರು ಸಾಲ ಕಂತನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಟ್ಟಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಾಲ ವಸೂಲಾತಿಗಾಗಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು

ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಿಡಿ-10 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಮಾತ್ರ ಸಾಲದ ದಾಖಲೆಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದು , ಸದರಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥನಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಲಾಗಿದೆ. ಜಗದೀಶ ರೇಗೇವರು ಸದರಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸುಮಾರು 27 ಲಕ್ಷವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಸಿಜೆಎಂ,
ಧಾರವಾಡ.