

ಇಂದು ದಿಃ 23.11.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ.ಪಿ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ.

ನಿಡಿ-10 ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿಗಳು ಸರಿಯಾಗಿವೆ . 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.4 ಅನೆಕ್ಸರ್ ಸಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯದಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಂಡದ್ದು , ಅವರು ಅದನ್ನು ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಕೊಂಡುಕೊಂಡದ್ದಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಧಾರವಾಡದ ಮಾರುಕಟ್ಟೆಯಲ್ಲಿ ಅನೆಕ್ಸರ್ ಬಿ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.3 ಸ್ವತ್ತಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಹೂಡಿದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಲದ

ಕಂತುಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಟ್ಟಲು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನನ್ನ ಹಕ್ಕನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಕೊಡು, ನಂತರ ತಾನು ಪೂರ್ಣ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು , ಅದಕ್ಕೆ ನಾನು ಒಪ್ಪಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ರೀಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಮಾಡಲು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ ಇದೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನನ್ನನ್ನು ಕರೆದು ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವಂತೆ ಒತ್ತಡ ತಂದಾಗ ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಸಾಲದ ಹಣಕ್ಕೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದೆ.2005-2006 ರಲ್ಲಿ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ ಮಯೂರ ರೇಗೆ ರವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಟೊಯೊಟೊ ಕಿರ್ಲೋಸ್ಕರ್ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಕೊಂಡಿದ್ದ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಆತ 2011-2012 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಮೋಶನ್ ಆಗಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ , ಆತ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸಲುವಾಗಿ ತಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಂಪನಿಯಿಂದ ರೂ 18 ಲಕ್ಷ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿದ, ನಂತರ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ದಾವೆ ವಜಾ ಆಯಿತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು, ತೀರಿಸುವ ಕೆಲಸವನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಕತ್ರ ಕುಟುಂಬದ ಆದಾಯದಿಂದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿಸಿಲ್ಲ , ಅದನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆಯುವುದಕ್ಕಾಗಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದುದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು , ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಅನೇಕ್ಟರ್ ಬಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ 13 , 14 ಮತ್ತು 18 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ತಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ತಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ

ಸ್ವತ್ತುಗಳಾದ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಬಿಟ್ಟು , ಮಾಧವರಾವರವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವರ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವರವರ ಮಧ್ಯ ಏಕತ್ರ ಕುಟುಂಬದ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನೇಕ್ಸರ್ ಬಿ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.11 ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಮಾಧವರಾವರವರು ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಖರೀದಿಸಿ ಹಣವನ್ನು ಮಾಧವರಾವರವರು ಮುನ್ಸಿಪಾಲಿಟಿಗೆ ತುಂಬಿ ರಸೀದಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 1947ರಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವರವರು ತೀರಿಹೋದ ನಂತರ ಶಂಕರರಾವರವರು ಮಾಧವರಾವರವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲಿಸುವುದನ್ನು ಬಿಟ್ಟು , ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಅದು ಸರಿಯಲ್ಲ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದ ನಂತರ, ಶಂಕರರಾವರವರು ವರದಿ ನೀಡಿ ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಕಿಸಿ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದರು.

ದಾವಾ ಅನೇಕ್ಸರ್ ಬಿ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.3 ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಲು 9 ಮತ್ತು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ನಾವು ಪಾವರ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವು. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಿಂತ ದೊಡ್ಡವರು . ಕಾರಣ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಾತನ್ನು ನಾವು ಕುಟುಂಬದವರೆಲ್ಲರೂ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದರು. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ರೂ 24 ಲಕ್ಷ ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದರು. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ ರೂ 40 ಲಕ್ಷ ಆಗಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡ ಒಟ್ಟು 4 ಮಹಡಿಯದು ಇದ್ದು , ಒಂದೊಂದು ಮಹಡಿ ತಲಾ 2400 ಚದರ ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಎಷ್ಟು ಮಹಡಿಯ ಕಟ್ಟಡ ಎಂಬುದು ತನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಒಂದೊಂದು ಮಹಡಿ ತಲಾ 2400 ಚದರ ಅಡಿ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎಂದು

ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ 24 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದ ನಂತರ ಉಳಿದ ಕಟ್ಟಡದ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಬೇಕಾದ ಹಣವನ್ನು ಯಾರು ಹಾಕಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಲು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬಾಡಿಗೆದಾರರಿಂದ ಸಂಗ್ರಹಿಸಿದ ಹಣವನ್ನು ಹೂಡಿ ಎಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡರು, 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲಿಲ್ಲ ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಅವರ ತಮ್ಮ ಶಾಂತಾರಾಮರವರು ರೂ 6 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಲ್ಲದೇ ಅವರು ವೋಲ್ಟಾನ್ ಲೀಸಿಂಗ್ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ನಿಂದ ರೂ 5 ಲಕ್ಷ , ಸಿಸಿ ಆರ್ಬಿನ್ ಕೋಆಪರೇಟಿವ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ 5 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಒಟ್ಟು 16 ಲಕ್ಷ ರೂ ಹಣವನ್ನು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ತೊಡಗಿಸಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ರವರಿಗೆ 9 ಮತ್ತು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಲೀಸಿಗೆ ಆಗ್ರೀಮೆಂಟ್ ಮಾಡಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನೇರವಾಗಿ ಸಾಲದ ಹಣಕ್ಕೆ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದು ನೋಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ನೇರವಾಗಿ ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಆಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ಸಾಲದ ಕಂತಿಗೆ ಕಡಿಮೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಇನ್ನೂ ಸ್ವಲ್ಪ ಹಣವನ್ನು ತುಂಬಿ ಎಂದು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಹೇಳಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಅವರು ಅದಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ನೆಲಮಹಡಿಯ ಅರ್ಧ ಭಾಗವನ್ನು 32 ರಿಂದ 34 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಗಿ ಮಾಡಲು ನಿರ್ಣಯಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಆ ರೀತಿ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ ಇದೆ . ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಹಣವನ್ನು ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ನೇರವಾಗಿ ಜಮಾ ಮಾಡಲು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 32 ರಿಂದ 34 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ವೇರೆಗೆ 32 ರಿಂದ 34 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಖರೀದಿ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಚೆಕ್ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು , ಅದರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ನಾನು , 1 ನೇ ವಾದಿ , 13, 14 ಮತ್ತು 18 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ತೊಡಗಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುನ್ನು ಖರೀದಿಸಲು ಹಾಗೂ ಅದರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿಸಲು ಹೇಗೆ ಹಣ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಎಂಬುದನ್ನು ನಾನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲದ ಹಣವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎರಡು ಬಾರಿ 2004 ಮತ್ತು 2005 ರಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯದಿಂದ ರೂ 2 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕಟ್ಟಡದ ಎಲ್ಲ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ , 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅಸಹಾಯಕರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಸದರಿ ಸಾಲದ ಖಾತೆ ಎನ್ ಪಿ ಎ ಆಗಿದ್ದು , ಈಗ ಸದರಿ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ 1,34,00,000/- ಲಕ್ಷ ಸಾಲದ ಹಣ ಬಾಕಿ ಉಳಿದಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸರಿಯಾಗಿ ಸದರಿ ಸಾಲದ ಕಂತನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಷ್ಟು ಸಾಲದ ಹಣ ಬಾಕಿ ಆಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಅನೇಕ್ಟರ್ ಬಿ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.2 ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ತೋರಿಸುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ಅವುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಾರ್ವತಿಬಾಯಿ ನನ್ನ ತಾಯಿ. ನಿಮ್ಮ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ ಎಲ್ಲ ಒಡವೆಗಳು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಬಳಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಕಿವಿಯೋಲೆ ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ತಮ್ಮ ಮಗಳು ವಿಮಲಾ ಸಬಾಹಿದರವರಿಗೆ ಅವರ ಮದುವೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ತಮಗೆ ಸೇರಿದ ಸದರಿ ಕಿವಿಯೋಲೆಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿ ಇದೆ. ದಾವಾ ಅನೇಕ್ಟರ್ ಬಿ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂ.2 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಸ್ಕ್ರಾಪ್ ಮೆಟಿರಿಯಲ್ಗಳು ರೇಗೆ ಆಟೋಸರ್ವಿಸ್ ಗೆ ಸೇರಿದ್ದು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಸಹ ನಾನು

ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನ್ವೇಷಣೆ ಬಿ ಸಿರಿಯಲ್ಲಿ ನಂ.3 ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಮಾಧವರಾವರವರ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೊದಲು ಇದ್ದ ಬಂಗಾರ, ಬೆಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಇತರೆ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಖರೀದಿಸುವ ಸಲುವಾಗಿ ಶಂಕರರವರಾರವರೇ ಅವುಗಳನ್ನು 1973ರ ಮೊದಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು, 1 ನೇ ವಾದಿ , 13, 14 ಮತ್ತು 18 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ನನ್ನ ತಾಯಿಗೆ ಸೇರಿದ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಬೆಳ್ಳಿಯ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಂಚಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ.

ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬ ಒಟ್ಟು 40 ಜನರಿಂದ ಕೂಡಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚ , ಮಕ್ಕಳ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ , ಮದುವೆ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಕಾರ್ಯಗಳು ರೇಗೆ ಬ್ರದರ್ಸ್ ಜನರಲ್ ಮರ್ಚೆಂಟ ಅಂಗಡಿಯಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂಬುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಂತರ ರೇಗೆ ಅಟೋಸರ್ವಿಸಸ್ ನಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ನಡೆಯುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬವನ್ನು ನಡೆಸಲು ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಹೂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ಹೂಡದೇ ಇದ್ದರೂ , ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಏನಾದರೂ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ , ಅದನ್ನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಮಾಧವರಾವರವರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವರವರು ಯಾವತ್ತೂ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ , ಅವರಿಬ್ಬರೂ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕುಟುಂಬಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಬ್ಬರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾಸಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸುವುದಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾ.ದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ,
ಧಾರವಾಡ.