

ಇಂದು ದಿಃ 28.11.2018 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ.ಪಿ ಎಂ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರವಾಗಿ.

ದಾವಾದ ಆಪ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉತಾರಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಹೇಗೆ ಬಂದಿತು ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಅರ್ಜಿ ಕೊಟ್ಟು ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ದಾಖಲು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವರವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬ ಇದ್ದು, ಮಾಧವರಾವ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವರವರ ಮಧ್ಯೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ರೇವಣಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಕೇಳಿದ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು , ಅದು ತನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿದ್ದಾರೆ. 41, 42 , 43 , 53 ಮತ್ತು 54 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ತಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲ ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವರವರು ಸೇರಿ ಮಾಡಿದ ವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಬಂದ ಲಾಭದಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ಗಳಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ 1/11 ನೇ ಹಿಸ್ಸೆ ಇದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆಯೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜನರಲ್ ಪಾವರ್ ಆಫ್ ಅಟಾರ್ನಿಯನ್ನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನೇಕ್ಸರ್ ಬಿ ಮತ್ತು ಸಿ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಮಾಧವರಾವರವರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಇದೆ , ಅವುಗಳ ಮೇಲೆ ನನಗೆ, 13, 14 ಮತ್ತು 18 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ಅನೇಕ್ಸರ್ ಡಿ ನಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತನ್ನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯರಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ . ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಉತ್ತರಗಳಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂಬುದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ . ಬಾಡಿಗೆದಾರರಿಂದ ಡೆಪಾಸಿಟ್ ಹಣವನ್ನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ . ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಸಹ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರ ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಕೇಳಿದ ಪರಿಹಾರವನ್ನು ಕೇಳಲು ನಾನು ಅರ್ಹನಿರುವುದಿಲ್ಲ , ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಹೇಳುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಸಿಜೆಎಂ,
ಧಾರವಾಡ.