

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 05/04/2022 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಅನುಮತಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5, 10 ಮತ್ತು 21 ರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆ ಹಾಗೂ ಎಫಡಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು, ನಾನು ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನನಗೆ 2005 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಎಲ್ಲ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಜೊತೆಗೆ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನೀಡಿದ ಬ್ಯಾಂಕ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಹಾಗೂ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು (ಸಂಪೂರ್ಣ ಅಕೌಂಟ್ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್) ಎ.ಡಿ.11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟ್‌ನಲ್ಲಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಇದ್ದಂತಹ ಮೊತ್ತ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಬ್ಯಾಂಕ ಮ್ಯಾನೇಜರ ಇವರು 2016 ನೇ ಇಸ್ವಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಅಕೌಂಟ್ ಡಿಟೈಲ್ಸ್ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಎ.ಡಿ.12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಪ್ರಕಾರ ಸುಮಾರು 25-30 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ವ್ಯವಹಾರವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇರಬಹುದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಖಾತೆಯಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇವರು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.14, 14(ಸಿ) ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ 1(ಎ)ರವರ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದ ನಂತರ ಅವುಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲು ನಿಮಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪರಿಶೀಲಿಸುವ ಕಾರಣವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಆರೋಪ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದ ಕಾರಣ ಅವರ ಅಕೌಂಟ್ ಡಿಟೈಲ್ಸ್‌ನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ನನ್ನ ಮೇಲೆ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಅವರ ಜೊತೆಗೆ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತರಿಸಲು ನಾನು ತಯಾರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 1965 ರಲ್ಲಿ ಗ್ಲಾಸವೇರ ಅಂಗಡಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಗ್ಲಾಸನ ವಸ್ತುಗಳು, ಕಪ್ಪು ಮತ್ತು ಸಾಸರ ಮಾತ್ರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು 1974 ರಲ್ಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರುವ ಮುನ್ನ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1974 ರವರೆಗೆ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದ ಕಾರಣ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗ್ಲಾಸವೇರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗ್ಲಾಸವೇರ ಅಂಗಡಿಯಲ್ಲಿ ಲಕ್ಕುರಿ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ವ್ಯಾಪಾರ ಸ್ವಲ್ಪ ಕಡಿಮೆಯಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳು ನಮಗೆ ಲಭ್ಯವಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆಯಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.11 ಮತ್ತು 12 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮೊತ್ತ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದಂತ ಹಣವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ಪ್ರತಿವಾದಿ 9 ಮತ್ತು 13 ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.9 ಮತ್ತು 13 ಇವರು ಏನೂ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಾನು ಮಾಡಿದಂತ ಆರೋಪಗಳನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಾವು ಏನೂ ಮಾಡಿಲ್ಲ, 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ

ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಬಾಡಿಗೆದಾರರನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ, ಅವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ನೋಡಿಲ್ಲ. ಬಾಡಿಗೆದಾರರು 2006 ನೇ ಇಸ್ವಿಯವರೆಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಮೊತ್ತವನ್ನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರ ಪ್ರಕಾರ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಾತ್ರ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿ ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಯಾವುದೇ ಅವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ 13 ನೇದವರ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತರಿಸಿರುವ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ ಬ್ಯಾಂಕನ ದಾಖಲೆ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತನ್ನ ಅವ್ಯವಹಾರದಿಂದ ಸಂಪಾದನೆ ಮಾಡಿದ ಹಣವನ್ನು ಮಹಾರಾಷ್ಟ್ರ ಅಪೆಕ್ಸ್ ಬ್ಯಾಂಕ ಹಾಗೂ ರತ್ನಾಕರ ಬ್ಯಾಂಕ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ನೀರಾವರಿ ನಿಗಮದಲ್ಲಿ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತರಿಸಲು ನಾನು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿಲ್ಲ. 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರವಿರುವ ಕಾರಣ ನಾನು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತರಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಾವಾ ಅನುಕ್ರಮ 12 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.216 ನ್ನು ಬೇಕಂತಲೇ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ 1959 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ 22-23 ವರ್ಷದವನು ಆಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅವರಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತಂದೆ ಮಾಧವರಾವ ಇವರ ಹಣವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿ ಖರೀದಿ ಹಿಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಅಥವಾ ಮ್ಯುಟೇಷನ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಸತ್ಯ ಸಂಗತಿ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನಲ್ಲಿ ಅನುಕ್ರಮ

ಆಸ್ತಿ 3 ರಿಂದ 11 ನೇದ್ದಗಳು ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರು ಲಿಲಾವಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆರವರ ಉಳಿತಾಯದ ಹಣದಿಂದ ಶಂಕರರಾವ ಇವರು ಅನುಕ್ರಮ 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅನುಕ್ರಮ 1 ರಿಂದ 11ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಾರ್ವಜನಿಕ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸರಕಾರಿ ಕಚೇರಿಯಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಉತ್ತರಗಳಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಹಾಗೂ ನಿಮ್ಮತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಒಬ್ಬ ಮಂಗಳೇಶ ರೇಗೆ ಎನ್ನುವವರು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಮಾಡುವುದನ್ನು ಶಂಕರ ರೇಗೆ ಅವರಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ಮಂಗಳೇಶ ರೇಗೆ ಇವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಂಕರ ರೇಗೆ ಇವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಯಾವತ್ತು ಸಮಾನ ಹಕ್ಕುದಾರರಿಗೆ ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಂಕರ ರೇಗೆ ಇವರಿಗೆ ಆದಾಯವಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಅವರು ಏನಾದರೂ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಪೂರಕವಾದ ದಾಖಲೆಗಳು ಇರುತ್ತಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದು ಯಾರ ಹೆಸರು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಂ.ವಿ.ರೇಗೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಎಂ.ವಿ.ರೇಗೆ ಎಂದರೆ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎಂ.ವಿ.ರೇಗೆ ಮಾರುತಿ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಸರ್ವಿಸಸ್‌ನ ಮಾಲೀಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಎ.ಡಿ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ 1934 ನೇ ಇಸ್ವಿಯದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಂಕರರಾವ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಇಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀವೆನಾದರೂ

ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇಂತಹ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಲಭ್ಯವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಮಂಗಳೇಶ ರೇಗೆ ಇವರು ಕುಟುಂಬದ ಕರ್ತ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನಾನು ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈಗ ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸುಳ್ಳು ಕಥೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಸತ್ಯಸಂಗತಿ ಹೊರಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬೇಕಂತಲೇ ಅಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾದಾಸ್ತಿಗಳು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯಾಪಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಕೂಡಾ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸೂಕ್ತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅಂತಹ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೈಡೂಲನ 1 ರಿಂದ 12 ನೇ ಆಸ್ತಿಯ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸಿ ಶೈಡೂಲ 4 ನೇ ಅನುಕ್ರಮ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 2000 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಅದನ್ನು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಶ್ರೀಮತಿ ಆಶಾ ಇವರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದನ್ನು 12 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಸಾಲ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಹಣದಿಂದ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದಾದರೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ರೇಗೆ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಸರ್ವಿಸಸ್ ಸಾವಿರ ಅಟೋಮೊಬೈಲ ಬಿಜಿನೆಸ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅವರಿಗೆ ಸದರಿ ಬಿಜಿನೆಸದಿಂದ ಬಂದಂತಹ ಹಣದಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯಲು ಸ್ವಾಂಪ ಡ್ಯೂಟಿ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಖರ್ಚುಗಳು ಸೇರಿ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇರಬಹುದು ಎಂದುಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣವನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲವನ್ನು 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಮಾಡಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಿಡಿಯಲು ನಾನು ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಸಹಾಯ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 65 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರಿಗೆ ಸಾಲ ಸಿಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಅದರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರನ್ನು ಕಡಿಮೆ ಮಾಡಲು ನಾನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಸದರಿ ಸಾಲದ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ.ಡಿ.14 ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕು ಸ್ಟೇಟಮೆಂಟನ್ನು ನಿ.ಡಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 5 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಸಾಲವನ್ನು ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರು ಮತ್ತು 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಹಣವನ್ನು ಅವರ ಮಗ ಸಾಲ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲ ಕಟಬಾಕಿ ಆದಾಗ ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ವಿರುದ್ಧ ಕೇಸು ಹೂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನೀವು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಉಳಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನನಗೆ ವಾಪಸ್ಸು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಬರೆಸಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹೂಡಿಕೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನಹೆಸರು ಇರುವುದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಭಾಗ ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 4 ನೇ ಅನುಕ್ರಮ ಆಸ್ತಿ 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಿ ಶೆಡ್ಯೂಲನ 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಅನುಕ್ರಮ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದು ಕೇಳಿದಾಗ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೂಡಾ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಮಾಧವರಾವ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬ ಈ ಹಿಂದೆ ಕೂಡಾ ಮತ್ತು ಈಗಲೂ ಕೂಡಾ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ವ್ಯವಹಾರ ಕೂಡಾ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಶಂಕರರಾವ ರೇಗೆರವರ ಹೆಸರು ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಕೇವಲ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆರವರ ಮಕ್ಕಳು ಚಿಕ್ಕವರು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಶಂಕರರಾವ ಇವರು ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.5, 10 ಮತ್ತು 21 ಪರ ವಕೀಲರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಚಿಎಂ,

ಧಾರವಾಡ.