

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 12/04/2022 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ 9(ಎ) ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಅನುಕ್ರಮ 11 ನೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರು ಲಿಲಾವಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಅವರ ಹಿರಿಯ ಮಗನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹಾಗೇಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅನುಕ್ರಮ 2 ರಿಂದ 11 ನೇ ಆಸ್ತಿ ಮಾಧವರಾವರವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಅನುಕ್ರಮ 1, 2 ಮತ್ತು 12 ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾಧವರಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಹಣದಿಂದಲೇ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1947 ರಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಚಿಕ್ಕವರು ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದೇಖರೇಕಿ ಮಾಡುತ್ತಾ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡರು ಆನಂತರ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಮಾಧವರಾವರವರ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಕಾರಣ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರದೇಯಿದ್ದರೂ 1973 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಸೇರಿಸಿದ್ದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೂ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಧನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿದಾಗ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಾನು ಹಿಂದೆ ಏನೇನೂ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಮಾಧವರಾವ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವ ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಅವರ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಾಗ ಚಿಕ್ಕವರಿದ್ದು ಮತ್ತು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ಯಾವತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡುವ ಪ್ರಸಂಗ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1973 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರು ಹಚ್ಚಿಕೊಂಡ ನಂತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2006 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿ ನೋಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಬಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ 1 ರಿಂದ 12 ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಸಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ಅನುಕ್ರಮ 4 ನೇ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳಿಗೆ, ಪ್ರತಿವಾದಿ 13,

14 ಮತ್ತು 18 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1949, 1973 ಹಾಗೂ 2006 ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ಲೆಕ್ಕ ಕೊಡಲು ಬಾಧ್ಯಸ್ಥರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವ ಇವರ ವಂಶಸ್ಥರು ಮಾತ್ರ ಹಕ್ಕುಯುಳ್ಳವರು ಆಗಿದ್ದು, ಬೇರೆಯವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಲ್ಲ ವಾಸ್ತವಿಕ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ನಿ.ಪಿ.2 ರಿಂದ 12 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರು ಬಂದದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.1 ಸಾರ್ವಜನಿಕ ನೋಟೀಸನ್ನು ಮಾಧವರಾವ ವಂಶಸ್ಥರ ಗೌರವಕ್ಕೆ ಧಕ್ಕೆ ತರುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ 5, 20 ಮತ್ತು 21 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ 2, 11, 12 ಮತ್ತು 19, 23 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ 3, 4, 10 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಪ್ರತಿವಾದಿ 6 ರಿಂದ 8 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜಿಎಂ,

ಧಾರವಾಡ.

