

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 29/05/2023 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ನೇ ವಾದಿ(ಈ ಮುಂಚೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಾಗಿದ್ದರು) ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಈ ಮುಂಚೆ ನಾವುಗಳು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಈಗ ವಾದಿ ನಂ:3 ಎಂದು ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಅರವಿಂದ ಅವರು ಮಾಡಿರುವ ವ್ಯಾಜ್ಯ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ:13 ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರು 2015 ನೇ ಇಸವಿಯ ನವೆಂಬರ್ ಅಥವಾ ಡಿಸೆಂಬರ್ ನಲ್ಲಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಇವರ ಪತ್ನಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ:13(ಎ) ಸಹ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ವ್ಯಾಪಾರ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಪರಸ್ಪರ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮೇಲೆ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ನಡೆಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದವು. ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆಯವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವವರೆಗೂ ಒಳ್ಳೆಯ ಆರೋಗ್ಯ ಸ್ಥಿತಿ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಅಷ್ಟೊಂದು ಸ್ವಸ್ಥರಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷದಿಂದ ಅವರಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ತಮ್ಮ ಚಿಕ್ಕುಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಹೀಗೆ ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆಯವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವ ಚಿಕ್ಕುಗಳನ್ನು ನಮಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ನಾವೇ ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ದುರ್ಬಳಿಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಮರಣ ಹೊಂದುವವರೆಗೂ ಒಳ್ಳೆಯ ಆರೋಗ್ಯದಿಂದ ಇದ್ದರೂ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆಯವರು ದಿ: 18.11.2015 ರಂದು ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ ತೀರಿಹೋದರು ಎಂದರೆ ಸಮಯ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆದರೆ ತೀರಿಹೋಗಿರುವ ವಿಷಯ ನಮಗೆ ಮಾರನೆ ದಿನ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆಯವರದ್ದು ಕಾರ್ಪೋರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರು ತೀರಿಹೋದ ದಿನಾಂಕದಂದೆ ಅವರ ಖಾತೆಯಿಂದ ರೂ. 38,000/- ಗಳನ್ನು ವಿಡ್ರಾವ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಭಾಷ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಶೆಡ್ಯೂಲ್ ನಂ: 4 ರಿಂದ 7 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಆಸ್ತಿಯ 1 ನೇ ಮಹಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಂದುವರೆದು ಅದನ್ನು ನಾವೇ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ಎನ್ನುವರು ಬಸವೇಶ್ವರ ಖಾನಾವಳಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ಸದರಿ ಖಾನಾವಳಿ 6 ತಿಂಗಳ ಮುಂಚೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ, ಇನ್ನೂ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಾವು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ನಾವೇ ಖಾನಾವಳಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಬಾಡಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತುಂಬ ಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟರೂ ಸಹ ನಾವೇ ಖಾನಾವಳಿಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ರುಜುವಾತು ಪಡಿಸಲು ನಾನು ಪಾರ್ಟಿನರ್‌ನಿಷ್ಠೆ ಡೀಡ್‌ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಬಹುದು.

ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ರವರ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಯಕ್ತ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದಿದ್ದೇನೆ. ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನಾನು ಸಹ ಪ್ರಯಾಜನ ಹೊಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದ್ದರಿಂದ ನಮ್ಮ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರ ಖೊಟ್ಟಿ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು 1 ವರ್ಷ ಕಾಲದ ಹೊರಗಡೆ ಇರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಮೃತ್ಯು ಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 9 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಪ್ರತಿವಾದ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು ಸಮಯ ಕೊರಿದ ಕಾರಣ, ಸದರಿ ದಾವೆಯು 2006 ನೇ ಇಸವಿಯ ಇರುವ ಕಾರಣ ಪ್ರತಿವಾಯರಿಗೆ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ನೀಡಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದುಡಲಾಯಿತು.

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು
ಮಾಡಲಾಯಿತು)**

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ,