

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 31/07/2023 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಿ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿನ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿವೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಪಿಎಂಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.9(ಎ) ಪರವಾಗಿ.

ನನಗೆ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರಿಚಯವಿದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ, ಅವರ ವಿವರಗಳು ಗೊತ್ತು, ಆದರೆ ಎಲ್ಲ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೂರನೇ ತರಗತಿಯವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ, ನನಗೆ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಸ್ವಲ್ಪ ಸ್ವಲ್ಪ ಬರುತ್ತದೆ. ದಾವಾದಾಸ್ತಿಗಳು ಯಾವವು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಿವೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದೆ, ಆದರೆ ಅವುಗಳ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ದೀಪಕ ರೇಗೇರವರು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ, ಇಬ್ಬರೂ ಕೂಡಿಯೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ 4 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಬಾಡಿಗೆ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ, ಅದನ್ನು ದೀಪಕ ರೇಗೇರವರು ಹೇಳಿದಕ್ಕೆ ಹಾಗೇ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ದೀಪಕ ರೇಗೇರವರ ಅಂಗಡಿಯ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ವಾಸುದೇವ ರೇಗೇರವರು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಅವರಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಅವರ ಹಯಾತಿಯ ನಂತರ ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರಾಗಲಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಬಾಡಿಗೆ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ದಾವಾದಾಸ್ತಿಗಳು ಪಿತ್ತಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ನಾನು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ, ಎಲ್ಲರೂ ಅಂದುಕೊಂಡಿರುವ ಮಾತನ್ನು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿಯವರು ಏಕತ್ರ

ಕುಟುಂಬವಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿ ಗೊತ್ತಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ದೀಪಕ ರೇಗೇರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ ಮುಖಾಂತರ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜಿಎಂ,

ಧಾರವಾಡ.