

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 12/02/2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಸ್‌ಟಿಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ.

ನಾನು ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.22 ಇದ್ದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.9 ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಇಬ್ಬರೂ ಮಕ್ಕಳು. ನಾವು ಮತ್ತು ಎಲ್ಲ ವಾದಿಯರು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಸದಸ್ಯರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮದು ಹಿರಿಯರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಸ್ವತಪೂರದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ 20 ಜನ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಮನೆತನದ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ನಾವು ಮೂಲತ ಬೆಳಗಾವಿಯ ರಾಮದುರ್ಗ ತಾಲೂಕಿನ ತೋರಗಲ್ ಗ್ರಾಮದ ರಹವಾಸಿಗಳು ಇರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ದೇವಸ್ಥಾನ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ವಿಪಿ ಸಿ ನಂಬರ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾದ ನಾರಾಯಣ ರೇಗೆ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಕುರಿತು ಇರುವ ದಾಖಲೆ ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ತೋರಗಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಹೂಡಿದ ನಂತರವೂ ಸಹ ನಾನು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಯಾವ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ದಾಖಲೆ ತೆಗೆಸಿ ವಿಚಾರಿಸಿಲ್ಲ. ತೋರಗಲ್ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ನಾನು ಹೇಳಿರುವಂತೆ ದೇವಸ್ಥಾನವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಜ್ಜನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಅಲ್ಲಿ ಉಳಿದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೀಡಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದೇವಸ್ಥಾನದ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ಉಲ್ಲೇಖ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ನಾವು ಬೆಳಗಾವಿಯ ರಾಮದುರ್ಗ ತಾಲೂಕಿನ ತೋರಗಲ್ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ 1855 ರ ನಂತರದ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದೆವು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ 1855 ರ ನಂತರದ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವ ರೇಗೆ ಇವರು ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೊದಲು ಅವರು ಟಿಕಾರಿ ರಸ್ತೆಯ ಗೋಪಾಲಕೃಷ್ಣ ಮಂಗಲ ಕಾರ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ನಾತೆಯಿಂದ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಮಾಧವರಾವ

ಇವರು 1947 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವ ಇವರು 1973 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ತೀರಿಹೋದಾಗ ಅವರುಗಳ ವಯಸ್ಸು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇಬ್ಬರಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸಹ ನೂರು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಬಾಳಲಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಂದಿರು 1855-60 ರ ನಂತರದ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ರೀತಿ ಅವರು ಧಾರವಾಡಕ್ಕೆ ಬಂದಾಗ ಅವರ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಮಾಧವರಾವ ಒಬ್ಬರೆ ಒಂದು ಮಿಠಾಯಿ ಅಂಗಡಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು. ಈ ರೀತಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾಧವರಾವ ಒಬ್ಬರೆ ಮಿಠಾಯಿ ಅಂಗಡಿ ನಡೆಸಿದ್ದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಶಂಕರರಾವ ಇವರು ಏನೂ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾರುತಿ ಮೋಟಾರ್ಸ್‌ನ್ನು ಮಾಧವರಾವ ಇವರು ನಡೆಸುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿದ್ದು ನಿಜ ಆದರೆ ಯಾವ ಇಸ್ವಿ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಒಂದು ಪ್ರಕಟಣೆ (ನಿ.ಡಿ.1) ಮತ್ತು ಬ್ಯಾಂಕ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಲ್ಲಿ ಇಸ್ವಿ ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಹಳೆಯದು ಇರುವ ಕಾರಣ ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ತಾರೀಖು, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ಇಸ್ವಿ ನಮೂದು ಆಗಿಲ್ಲ, ಪುಟದ ಕೊನೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣುತ್ತಿರುವ ನಂಬರ ಪ್ರಿಂಟಿಂಗ್ ಪ್ರೇಸ ಕೋಡ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಹಳೆ ಅಲಮಾರಿನಲ್ಲಿ ಪತ್ತೆಯಾಯಿತು. ಸದರಿ ಮಾರುತಿ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ನೊಂದಾಯಿತ ಕಂಪನಿಯೇ ಅಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಮಾರುತಿ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿತ್ತು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಸದರಿ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೊರತುಡಿಪಿಸಿ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಿ.ಡಿ.2 ರಿಂದ 5 ರವರೆಗೆ ಇರುವ ಬ್ಯಾಂಕ ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ ಮಾಧವರಾವ ವಿ ರೇಗೆ ಎಂದು ನಂತರ ಕರಿಯ ಮಸಿಯ ಪೆನ್ನಿನಿಂದ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆಯ ನಂಬರ ಇಲ್ಲ. ಯಾವ ಸ್ವರೂಪದ ಖಾತೆ ಇದೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳ ಮೇಲೆ "ಇನ್ ಅಕೌಂಟ ಕರೆಂಟ ವಿತ್ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಲಿಮಿಟೆಡ್" ಎಂದು ನಮೂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಸದರಿ ಖಾತೆಗಳು ಧಾರವಾಡ ಬ್ರಾಂಚನದು ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ರೀತಿ ಧಾರವಾಡ ಬ್ರಾಂಚ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವ ಬರಹ ಪ್ರಿಂಟೆಡ್ ಫಾರಮೆಟನಲ್ಲಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಂತರ ಅದರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ ಹಾಗೇ ಕಾಣುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಖಾತೆಗಳು 1937 ರಿಂದ 1942 ರವರೆಗೆ ಇರುವ ಖಾತೆಗಳು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ದಾವೆಯ ಸಲುವಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಕರಣ ಮಾಡಿರುವ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಖಾತೆಗಳು ಧಾರವಾಡ ಬ್ರಾಂಚನದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಾರುತಿ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಎಂದು ಯಾವುದೇ ಕಂಪನಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಇರದೇಇದ್ದರೂ ಸಹ ದಾವೆಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲಿ ಎಂದು ಸೃಷ್ಟಿಕರಣ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಡಿ.6 ರಂತೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆ ನಾವುಗಳು ಧಾರವಾಡ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಲೋಕಲ್ ಮೋಟಾರ್ಸ್ ಸರ್ವೀಸ್ ಯುನಿಯನ್ ಅವರಿಂದ ಅಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವ ರಶೀದಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಶೀದಿಗೆ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಅದರ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಕುರಿತು ಎಲ್ಲ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ 3 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದವರು ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದು ಮತ್ತು ಒಟ್ಟಿಗೆ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾದಾಸ್ತಿಗಳು ಸದರಿ ಶಂಕರರಾವ ಮನೆತನದವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದು ಸಹ ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ಆದರೆ ಶಂಕರರಾವ ಮನೆಯವರೆಲ್ಲ ಸರಸ್ವತಪೂರ ಮನೆ ಮಾಧವರಾವ ಇವರ ಮನೆಯವರ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆದಿರುವುದು ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಾದ ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ಮತ್ತು ವಿ.ಬಿ.ಡವಲೇಶ್ವರ ವಕೀಲರು. ಸದರಿ ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ವಕೀಲರು ನಮ್ಮ ಮನೆತನದವರು ಮತ್ತು ಈ ದಾವೆಗೆ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಸಹ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ಇವರು ದಾವಾದಾಸ್ತಿ ಸಂಬಂಧಿತ ಡಿಆರಟಿ ಟ್ರಿಬ್ಯೂನಲ್ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.19 ರಂತೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.171 ಎಂಎಫ್ ಮತ್ತು ನಿ.ಡಿ.20 ರಂತೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.171 ಎಂಎಫ್

ಇರುತ್ತದೆ. ಈ ದಾಖಲೆ 1942ರ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರು ಲೀಸ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ 5ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಲೀಜ ಪಡೆದರು ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಮಾತ್ರ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. (ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯ 5ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.) ಸದರಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ನಿ.ಡಿ.20ರಂತೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಸಹ ಇದೇ ರೀತಿ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಅದನ್ನು ಸಹ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಓದಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ, ಅದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಕೇಳಿ ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎರಡು ದಾಖಲೆಗಳು ದಿ:12-08-1942ರಂದು ನೋಂದಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳು 30 ವರ್ಷಗಳ ಅವಧಿಯ ಷರತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ರೀತಿ ಮೂವತ್ತು ವರ್ಷದ ನಂತರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಏನಾದಾವು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಹಳೆ ಕಟ್ಟಡ ಕೆಡವಿ ರಿನಿವಲ್ ಮಾಡಲಾಗಿರಬಹುದು, ಆದರೆ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಒಂದು ದಾಖಲಾತಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಆ ದಾಖಲಾತಿ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.171/1/ಎಂಎಫ್ ಪ್ಲಾಟ್ ನಂ.4, 6 ಮತ್ತು 7 ಇವುಗಳ ಕುರಿತು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಇದ್ದು, ಸದರಿ ಖರೀದಿಯನ್ನು ನಾರಾಯಣ, ಮಂಗೇಶ, ಜಗದೀಶ, ಶಾಂತಾರಾಮ, ಸಕಾರಾಮ, ವಸಂತ, ಮಧುಕರ, ಜಯವಂತ ಮತ್ತು ಅರವಿಂದ ಇವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಲಾಗಿ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಸಿಟಿಎಸ್ ಆಸ್ತಿ ನಂಬರ ನಮಗೆ ಸೇರಿದ್ದು, ಸುಭಾಶ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ,

ಧಾರವಾಡ.