

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 20/02/2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಸ್‌ಟಿಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ವಾದಿ ಪರವಾಗಿ.

ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.171/1 ಎ/1 ಎ ಇದು ಇವತ್ತಿಗೂ ಗೇಣಿ ಆಸ್ತಿಯೇ ಅಥವಾ ಮಾಲಿಕತ್ವದ ಆಸ್ತಿಯೇ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ನಾನು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾವು ಖರೀದಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿರುವ ಕಾರಣ ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆಗೆ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳು ನನಗೆ ಹುಡುಕಿದರು ಸಿಗಲಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ 9 ಜನ ಕೂಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಅದರಂತೆ 9 ಜನರ ಹೆಸರು ದಾಖಲು ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3ರ ಪೂರಕವಾಗಿ ನಿ.ಪಿ.4 ರಿಂದ 9 ಇರುವಂತ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಈ ದಾಖಲೆಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.3 ರಿಂದ 9 ರಂತೆ ಇರುವ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ಸಹ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ 9 ಜನ ಕೂಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ದಾಖಲೆಗಳು ನನಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಿ.ಪಿ.3 ರಂತೆ ಇರುವ ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ 11 ಜನರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ದಾಖಲೆಗಳ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಅಷ್ಟು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.171/1 ಎ/1 ಎ ಆಸ್ತಿ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ದಾಖಲಾತಿ ಮೇಲ್ನೋಟಕ್ಕೆ ಹಿಂದೂ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಕಂಡು ಬಂದರೂ ಸಹ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರೆ ನನಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಬಹುದು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಶಿಕ್ಷಿತನಾಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ವ್ಯವಹಾರ ಜ್ಞಾನವಿದ್ದರೂ ಸಹ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಡಿಆರಟಿ ಟ್ರಿಬ್ಯೂನಲ ಮುಂದೆ ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ದಾಖಲಿಸಿದ ಅರ್ಜಿ ಯಾವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸೇರಿದ್ದು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ನಿಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು ಕೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಸದಸ್ಯರ ಹೆಸರು ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ದಾಖಲೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾಖಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕವನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಸಾಲವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಮತ್ತು ಯಾರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಾವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ರೇಗೆ ಆಟೋ ಸರ್ವಿಸ ಎನ್ನುವ ಗ್ಯಾರೇಜ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲೆ ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದರ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರು ಸಹ ಸಾಲಗಾರರು ಒಬ್ಬರೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಡಿಆರಟಿಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ಇವರು ಅದನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಫೀಲ ಮೆಮೊದಲ್ಲಿ ರೇಗೆ ಮನೆತನದ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ 11 ಸದಸ್ಯರು ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಮಿಕ್ಕಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಹ ಸದರಿ ಅಫೀಲ ಮೆಮೊದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದರು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅದೇ ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ವಕಾಲತ್ತು ವಹಿಸಿ ಈ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳು ಅವಿಭಕ್ತ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ವ್ಯತಿರಿಕ್ತವಾಗಿ ತಮ್ಮ ನಿಲುವನ್ನು ಹೇಳಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾತ್ರ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಶಂಕರರಾವ ರೇಗೆ ಇವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಸಹ ಪಾಲು ಕೊಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಧಾರವಾಡದ ಹಳೇ ಡಿವಿಷನ್ ಸರ್ಕಲನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿ ನಂ.58 ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಆಸ್ತಿನಂಬರ ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಮತ್ತು ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಯಾವ ಮೂಲದಿಂದ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಸ್ವಂತ

ಗಳಿಕೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಅದನ್ನು ತನ್ನ ತಂದೆ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಮತ್ತು ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಿ.ಒ.13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಖರೀದಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ಮೊಬಲಗು ಮೂಲಪ್ರತಿ ನೋಡಿ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿದಾರರಾದ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರು ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರ ಮಗ ಮತ್ತು ವಾದಿ ನಂ.2 ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರು ಶಂಕರರಾವ ರೇಗೆ ಇವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಖರೀದಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿ ನಂ.2 ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರು ಬೆಳಗಾವಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅದೇ ರೀತಿ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರು ಧಾರವಾಡದ ಸರಸ್ವತಪುರದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಪ್ರತಿಫಲ 12 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರು ಸ್ವಂತ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು ದಾಖಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ಖರೀದಿಗೆ 2 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಮತ್ತು 10 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಪಡೆದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ, ಸದರಿ ಸಾಲದ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ,

ಧಾರವಾಡ.