

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 01/03/2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.**

ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.58 ಎ/1 ಬಿ/ಬಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇಬ್ಬರೂ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಆದರೆ ಸಾಲ ತೆಗೆಯುವ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಜೋಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅಂಶವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರೇ ಖುದ್ದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರು ಸಹ ಇನ್ನೊಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಿಷಯ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇಬರಿಬ್ಬರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಇನ್ನೂ 7-8 ಜನ ಅಣ್ಣತಮ್ಮಂದಿರು ಒಂದೇ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿಯವರನ್ನು ಸದರಿ ಖರೀದಿಪತ್ರಕ್ಕೆ ಯಾಕೆ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರು ಖಾಸಗಿ ನೌಕರರು ಇರುವ ಕಾರಣ ತೆರಿಗೆ ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಪಡೆಯಲು ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಮಾತ್ರ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡರು ಆದರೆ ಇನ್ನೂಳಿದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ಅನುಕೂಲವಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರ ಹೆಸರು ಕೂಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಬೇರೆಯವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ಖರೀದಿಗೆ ಎರಡು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಮುಂಗಡ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ನನಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರದು ಯಾವುದೇ ರೀತಿ ಹಣ ಇದಕ್ಕೆ ಸಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೂ ಸಹ ಅವರ ಹೆಸರನ್ನು ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಸಾಲವು ಅಂದಾಜು 2003-04 ರಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ಸಾಲವು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರ ಹೆಸರು ತೆರಿಗೆ ಸೌಲಭ್ಯ ಸಲುವಾಗಿ ನಾಮ ಮಾತ್ರವಾಗಿ ಜೋಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯು ಜಂಟಿ ಕುಟುಂಬದ ಉತ್ಪನ್ನದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ

ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂಬರನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಸಂಜಯ ಮತ್ತು ಅಜೇಯ ರೇಗೆ ವಾಸವಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿತ ಪೋಲೀಸರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾಗಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಎಕ್ಸೈಡ್ ಬ್ಯಾಟರಿ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ಎ.ಓ.14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಸಮೀರ ಗರಗ ಎನ್ನುವವರು ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಸಂಜಯ ರೇಗೆ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಸಮೀರ ಗರಗ ಇಬ್ಬರೂ ಕೂಡಿ ಪಾಲುದಾರಿಗೆ ಮೇರೆಗೆ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಈಗ 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪ್ರಾರಂಭ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ. ದೀಪಕ ರೇಗರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ಎನ್ನುವವರು 15 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಹತ್ತು ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಠೇವಣಿಗೆ ಸದರಿ ಸಮೀರ ಗರಗ ಇವರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇವತ್ತಿಗೂ ಸಹ ಸದರಿ ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ಸಮೀರ ಇವರಿಂದ ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವಂತೆ ನಾನು ಹೇಳಿರುವ ನುಡಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯವನ್ನು ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಾಗಲಿ ಅಥವಾ ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ 15 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಉತ್ಪನ್ನಕ್ಕೆ ಜೋಡಿಸದೆ ನಾವೇ ಸ್ವಂತ ಉಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಅಂಗತಿ ಕುರಿತು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಕರಾರನ್ನು ಅಥವಾ ಸಂಬಂಧಿತ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಹೀಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನಾನು ಅವರನ್ನು ಕೇಳಿ ನೋಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಲುದಾರಿಕೆಯಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಇರದೇಯಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ನಾವೇ ಬಳಸಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಸಾಧನೆಗೆ ಈ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವುದೇ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಉತ್ಪನ್ನದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಮೇಲೆ ಸಮೀರ ಗರಗ ಇವರದು ಮಾತ್ರ ಮೊಬೈಲ ನಂಬರ ಇರುತ್ತದೆ, ನಾನು ಹೇಳುವಂತೆ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಭಾಗಸ್ವಾಮಿಯಾದ

ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಮೊಬೈಲ ನಂಬರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ನಂಬರ ಯಾರದ್ದು ಇದೆ ಎಂದು ಸರಿಯಾಗಿ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಸಂಗಮ ಸರ್ಕಲ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿರುವ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡದ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.191/ಬಿ ಇದರ ಪೋಟೊ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಪೋಟೊವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡ ನೆಲಮಹಡಿ ಮತ್ತು ಮೊದಲ ಮಹಡಿಯ ಕಟ್ಟಡ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಪೋಟೊದಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸುವ ಅಂಗಡಿ ಅಮೀತ ಬಡ್ಡಿಮನಿ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಇದ್ದು ಅದು ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುವ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಬಾಡಿಗೆದಾರರ ಹೆಸರು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂಗಡಿಯ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನಾವೇ ಬಾಡಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ರೀತಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಇನ್ನೂ ಒಂದು ವರ್ಷ ಕಳೆದಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ನಾವು ಸಂದಾಯಿಸುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿ ಬಾಡಿಗೆ ಐದು ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಇದ್ದು ಅದನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ನಿರ್ಮಲಾ ರೇಗೆ ಇವರು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಬಾಡಿಗೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ರೀತಿ ಲಿಖಿತ ಮಾಹಿತಿಯೊಂದಿಗೆ ಯಾವಾಗ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಬಾಡಿಗೆದಾರರ ಜೊತೆಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕರಾರು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಠೇವಣಿ ಎಂದು 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ. ಇದರ ಕುರಿತು ಸಹ ಲಿಖಿತ ಅಥವಾ ಮೌಖಿಕ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಬಾಡಿಗೆ ವಿಚಾರ ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ಮಧ್ಯೆ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಬಾಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಠೇವಣಿಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ನಿರ್ದೇಶನದ ಮೇರೆಗೆ ನಡೆಯಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಷರತ್ತಿನ ಮೇರೆಗೆ ನಡೆಯಬೇಕು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅಷ್ಟೊಂದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಸಿಬಿಟಿ ಪಕ್ಷದಲ್ಲಿರುವ ಒಂದು ಹೋಟೇಲ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ ಸದರಿ ಅಮೀತ ಬಡ್ಡಿಮನಿ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಇದನ್ನು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ಯಾವುದೇ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶವನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸಿ ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಏನೂ ಇದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಮೀತ ಬಡ್ಡಿಮನಿ ಫೈನಾನ್ಸ್ ತಿಂಗಳಿಗೆ 20 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮತ್ತು 2 ಲಕ್ಷ ರೇವಣಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಇದರ ಜೊತೆಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಸಹ ನಾವು ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ 2/11 ಅಂಶ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತುಂಬಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಷರತ್ತು ಸಹ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ನ್ಯಾಯ ನಿದನೆ ಮೂಕದ್ದಮೆ {Contempt of Court} ಸಹ ಹೂಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ ನಾವು ಬಾಡಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಹಣ ಮಾಡುವುದು ಬೇರೆ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತೋರಿಸುವುದು ಬೇರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ರೀತಿ ಸಂದಾಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಮೋಸ ಪೂರಿತವಾಗಿವೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರಿಗೆ ನಷ್ಟವನ್ನು ಉಂಟು ಮಾಡುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಕಾರಣ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಈ ದಾವೆ ಮಾಡುವ ವ್ಯಾಜ್ಯಂಶ ಉಂಟಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಂಗಮ ಸರ್ಕಲ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿರುವ ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಟ್ಟಡದ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.191/ಬ ಇದರ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಸಿಟಿಎಸ್ ನಂ.216ರ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆಯ ಇದರ ಪೋಟೊ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸದರಿ ಪೋಟೊವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗೆ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪೋಟೊದಲ್ಲಿ ಚಿಲ್ಲಿ ಚೌ ಎನ್ನುವ ಅಂಗಡಿ ಕಾಣುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ರೀತೇಶ ರೇಗೆ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪೋಟೊವನ್ನು ನಿ.ಓ.16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡ ನಮ್ಮ ಜಾಗೆಯಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುವ ಕಟ್ಟಡ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಜಾಗೆ ನಮಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರ ಹಣದಲ್ಲಿ ಶಂಕರರಾವ ರೇಗೆ ಇವರ ಮಗನಾದ

ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯಿರುವ ಜಾಗೆ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯ ನಾಲಾ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುವ ಜಾಗೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಟ್ಟಡ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಾಜ್ಯಗಳಿಗೆ ಒಳಪಟ್ಟಿದೆ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡ ಮೃತ ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ಯಾವ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಮೇಲೆ ಹುಬ್ಬಳ್ಳಿ ಅರ್ಬನ್ ಕೋ ಆಫ್ ಬ್ಯಾಂಕನವರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲವನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲ ತೀರಿಸಲಾರದ ಸಂಬಂಧ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹರಾಜಿಗೆ ಹಾಕಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹರಾಜಿನಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಉಳಿಸಬೇಕು ಎಂದು ದೀಪಕ ರೇಗೆ ಇವರ ತಂದೆ ವಸಂತ ರೇಗೆ ಒಬ್ಬ ಪ್ರಕಾಶ ಗೋಡಬೋಲೆ ಇವರಿಂದ ಹಣ ಪಡೆದು ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿ ಆಸ್ತಿ ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಕ್ರಮವಾಗಿ ಖರೀದಿ ಕರಾರುಪತ್ರವನ್ನು ಪ್ರಕಾಶ ಗೋಡಬೋಲೆ ಇವರೇ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕಾಶ ಗೋಡಬೋಲೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಕರಾರಿನ ಉಭಯಪಕ್ಷಗಾರರು ತೀರಿಹೋದರು ಸಹ ಸದರಿ ಕರಾರು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳ್ಳದೆ ಇನ್ನೂ ಹಾಗೇ ಉಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗೋಡಬೋಲೆ ಇವರ ವಾರಸುದಾರರು ಕಾರಾರಿನ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕೆ ಕೇಳಿದರೂ ಸಹ ನಾವು ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಹತ್ತಿರ ಯಾರು ಸಹ ಬಂದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಆಸ್ತಿಯ ಕುರಿತು ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.346/1993 ರನ್ನು ಹೆಚ್‌ಡಿಎಂಸಿ ವಿರುದ್ಧ ಶಾಶ್ವತ ತಡೆಯಾಜ್ಞೆ ಮಾಗಣೆ ಕೇಳಿ ಹೂಡಲಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಸದರಿ ದಾವೆ ಹೆಚ್‌ಡಿಎಂಸಿ ವಿರುದ್ಧ ಡಿಕ್ರಿ ಸಹ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:05-12-1967 ರಂದು ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರಿಗೆ ಮಂಜೂರಾತಿಯಾಗಿರುವ ಕುರಿತು ಹೆಚ್‌ಡಿಎಂಸಿರವರು ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ ನೀಡಿದ್ದು, ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ.17 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದೇ ಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯೂ ಈ

ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಕಾಣಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಇವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಅಥವಾ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಪಡೆಯಲು ಅವರ ಹಸ್ತಕ್ಷೇಪವಿದೆ ತೋರಿಸಲು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಮನವಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ,
ಧಾರವಾಡ.