

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 10/06/2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.**

ಸಂಗಮ ಸರ್ಕಲನಲ್ಲಿರುವ ಚಿಲ್ಲಿ ಚೌ ಅಂಗಡಿ 10 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಚಿಲ್ಲಿ ಚೌ ಅಂಗಡಿ ಯಾರು ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಚಿಲ್ಲಿ ಚೌ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಶಂಕರರಾವ ರೇಗೆ ಇವರ ಮೊಮ್ಮಗ ಗೀತೇಶ ರೇಗೆಯವರು ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರೀತೇಶ ಇವರು ಈ ದಾವೆಗೆ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಒಳಗೊಂಡು ರೇಗೆಯವರು ಮನೆತನದ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಾಧವರಾವ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಅಂಗಡಿಯೊಳಗೊಂಡು ಮಾಧವರಾವ ಒಬ್ಬರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಹೇಳಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಪುರಾವೆ ನೀಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ, ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಉತ್ತರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಧವರಾವ ಇವರಿಗೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವರ ಸ್ವಂತ ದುಡುಮೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಯಾರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಪ್ರತಿಫಲಕ್ಕೆ, ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ವೆಗೈರೆ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ವಿವಾದಿತ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಇದ್ದಾರೆ, ಅವರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ, ಈ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಂಗಮ ಸರ್ಕಲನಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ವಿನಿತ ಮೆಡಿಕಲ್ಸ್ ಎನ್ನುವ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಮತ್ತು ಔಷಧ ಅಂಗಡಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಔಷಧ ಅಂಗಡಿ 10 ವರ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಎಷ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಠೇವಣಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ರೇಗೆ ಮನೆತನದ ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಇದ್ದಾರೆ, ಎಷ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಬರುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಠೇವಣಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ, ಆದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಿನಿತ ಔಷಧ ಅಂಗಡಿಯವರು 5 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಡಿಪಾಜಿಟ ಮತ್ತು ಮಾಸಿಕ 5 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅಮಿತ ಬಡ್ಡಿಮನಿ

ಫೈನಾನ್ಸ್ ಇವರ ಅಂಗಡಿಯ ಬಾಡಿಗೆ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಭಾಶ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮೊಬೈಲ ಅಂಗಡಿ, ನ್ಯೂ ಸ್ಟೇಫಿನ ಶೂ ಅಂಗಡಿ, ಇವುಗಳ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಈ ಮೊದಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣದ ಕುರಿತು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಬ್ಬ ಅಲ್ಪಾಘ ಕಿತ್ತೂರ ಎನ್ನುವವರು ಶೂ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ರೀಗಲ್ ಸರ್ಕಲ ಹತ್ತಿರ ಮೊದಲು ಗುರುರಾಜ ಹೋಟೇಲ ಇದ್ದು ನಂತರ ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮೀ ಹೋಟೇಲ ಆಗಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ನ್ಯೂ ಉಡುಪಿ ಹೋಟೇಲ ಎಂದು ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಹೋಟೇಲ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಅನುಮತಿ ಪಡೆದು ಅದರಂತೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ನ್ಯೂ ಉಡುಪಿ ಹೋಟೇಲನವರು ಎಷ್ಟು ಡಿಪಾಜಿಟ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2022 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ಸದರಿಯವರು ಹೋಟೇಲ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇತ್ತೀಚಿಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ 2/11 ಅಂಶ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ಡಿಪಾಜಿಟ ಹಣವನ್ನು ಠೇವಣಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂಬ ಆದೇಶವನ್ನು ಪಾಲಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಉಡುಪಿ ಹೋಟೇಲನಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ಸಂದಾಯವಾಗಿದೆ ಇಲ್ಲವೂ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಮತ್ತು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಕುರಿತು ನಾನು ಒಂದು ಬಾರಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ, ಪ್ರಸ್ತುತ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿ ನಾನು ಬಾಡಿಗೆ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಜಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಯಾವ ಯಾವ ಬಾಡಿಗೆದಾರರಿಂದ ಎಷ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಜಮೆ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರವನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗಳ ಬಾಡಿಗೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ

ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಎಲ್ಲ ವ್ಯಾಪಾರ ಸಂಬಂಧಿತ ಮಳಿಗೆಗಳ ಬಾಡಿಗೆಯ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶ ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಭಾಶ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಜಿ.ಕೆ.ಮೆಹತಾ ಎನ್ನುವವರಿಗೆ ಬಟ್ಟೆ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿಯವರು ಅಂದಾಜು 40 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಾಡಿಗೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ರೇವಣೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬಾಡಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಸದರಿಯವರು ಎಸ್‌ಬಿಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಚೆಕ್ ನಂ. 563645 ನ ಮುಖಾಂತರ 8 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ದಿ:01-10-2004 ರಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಈ ಕುರಿತು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚೆಕ್‌ನ ಮೊತ್ತ ನನ್ನ ತಂದೆ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೀಗಿದ್ದರೂ ಸಹ ಬಾಡಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೀಗೆ 8 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಮುಂಗಡ ಬಾಡಿಗೆ 7 ಲಕ್ಷ ಭದ್ರತಾ ರೇವಣೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಕೈಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸರಸ್ವತಪುರದಲ್ಲಿರುವ ಮನೆಯ ಒಂದು ವರ್ಷ ತೆರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ತೆರಿಗೆ ಯಾರು ತುಂಬಬೇಕು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವವರು ತುಂಬಬೇಕು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಒಂದು ಬಾರಿ ನಾನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಹೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪುನಃ ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ 2006ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ಸದರಿ ತೆರಿಗೆ ಯಾರು ತುಂಬಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಬಾಡಿಗೆ ಸಂದಾಯದ ಇಷ್ಟು ಪ್ರತಿಶತ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ತುಂಬಿದ್ದರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು 2021 ರವರೆಗೆ ತುಂಬಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 2021 ನೇ ಇಸ್ವಿಯ ನಂತರ ಶಂಕರರಾವ ಇವರ ಮೊಮ್ಮಗ ದೀಪಕ ರೇಗೆ ಇವರು ಬಾಡಿಗೆದಾರರಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ, ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ಕೊಡಬೇಡಿ ಎಂದು

ಹೇಳಿದಕ್ಕೆ ಕೆಲವರು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ತುಂಬಲು ಆಗಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ನಾವು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಆಗಲಿ ಅಥವಾ ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಗಮನಕ್ಕೆ ತಂದು ಅದರ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಇಲ್ಲವೂ ಎಂದು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಕೇಳಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಈ ರೀತಿ ಕಳೆದ ತಿಂಗಳಲ್ಲಿ ಯಾರು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರು ಅಥವಾ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾವು ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳ ಬಾಡಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡರು 2021 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ಕೆಲವರು ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಆದ್ದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅರ್ಜಿ ಕೊಡುವಾಗ ಕೆಲವರು ಹೊಸ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ರೀತಿ ಹೊಸ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಎಷ್ಟು ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. 5 ಜನ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಹೊಸಬರು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಹೊಸ ಬಾಡಿಗೆದಾರರು ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಹಾಗೇ ನಾವು ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇವೆ. ಹೀಗೆ ಹೊಸ ಬಾಡಿಗೆದಾರರಿಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಕೊಡುವಾಗ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪರವಾನಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಇಲ್ಲವೂ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಸದರಿ ಸಂಗತಿ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಗೆ ಗೊತ್ತು. ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ಎಂದರೆ ಡವಲೇಶ್ವರ ಮತ್ತು ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ಇವರು. ಬಾಡಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಎಲ್ಲವೂ ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ಇವರು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬಾಡಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ನಮ್ಮ ತಾಯಿ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ, ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ವ್ಯವಹಾರ ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆರವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ. ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರು ಜೀವಂತವಿರುವವರೆಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಅವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಅವರ ಮರಣದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೆಸರು ನಾಮ ಮಾತ್ರಕ್ಕೆ ಇದ್ದು ಎಲ್ಲ ವ್ಯವಹಾರ ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ ಸದರಿ ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ಇವರು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಂಗಮ ಸರ್ಕಲನಲ್ಲಿರುವ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಸುರೇಶ ಟೇಲರ ಎನ್ನುವವರು ಬಾಡಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಹೋದ ಮೇಲೆ ಅದನ್ನು ವಿಸ್ತೃತ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಟಾಯರ ಅಂಗಡಿಯನ್ನು ಗೀತೇಶ ಎನ್ನುವವರು ನಡೆಸುತ್ತಾರೆ

ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಹೀಗೆ ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಅನುಕೂಲಕ್ಕೆ ತಕ್ಕಂತೆ ಪರಿವರ್ತಿಸಿ
ವಾದಿಯರಿಗೆ ಲುಕ್ಸಾನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ ಮೇರೆಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ,
ಧಾರವಾಡ.