

**ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 24/06/2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.**

ಬೆಳಗಾವಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಆಸ್ತಿಗೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಒಬ್ಬ ರಫೀಕ ಇವರಿಗೆ 5 ಲಕ್ಷ ರೇವಣಿ ಮತ್ತು ಮಾಸಿಕ 5 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಅದೇ ರೀತಿ ಅದೇ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿರುವ ವೆಲ್ಲಿಂಗ ಅಂಗಡಿಗೆ ಸುರೇಶ ಇವರಿಗೆ ಇವರಿಗೆ 5 ಲಕ್ಷ ರೇವಣಿ ಮತ್ತು ಮಾಸಿಕ 5 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗಳ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ನಾವೇ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನಾವೇ ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ದುರ್ಗಾದೇವಿ ದೇವಾಲಯದ ಹಿಂದೆ ಇರುವ ಅಂಗಡಿಗಳ ಬಾಡಿಗೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ನಾವೇ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ನಾವೇ ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಎಲ್ಲ ಕಟ್ಟಡಗಳ ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆಯ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಕಟ್ಟದೆ, ಮಾನ್ಯ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮತ್ತು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಮೀರಿ, ಪರವಾನಿಗೆ ಇಲ್ಲದೆ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಇಬ್ಬರೂ ವಾದಿಯರು ಎಲ್ಲ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದೇಖರೇಕಿ ಮಾಡಲು ತಮ್ಮ ಅಧಿಕಾರವನ್ನು ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ನಾಮೆಯ ಮುಖಾಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.9 ಮತ್ತು ಒಬ್ಬ ವಾಸುದೇವರಾವ ಅಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.13 ಇವರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.13 ಇವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ನಾವೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ನಾಮೆಯನ್ನು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಹೂಡುವುದಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆ ಜಿ.ಹೆಚ್.ಕಲಘಟಗಿ ಎನ್ನುವ ವಕೀಲರ ಮುಖಾಂತರ ರದ್ದುಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿರುವ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಸದರಿ ಕಡತದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.13 ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ನಾಮೆ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲಾಗದ ಕಾರಣ ಪತ್ರಿಕಾ ಪ್ರಕಟಣೆ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ನಾಮೆ ಹಿಂಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ

ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊಕ್ತಿಯಾರ ನಾಮ ರದ್ದು ಪಡಿಸಿದ ನಂತರ ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕಟಣೆ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.13 ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಪತ್ನಿ ವಸುಧಾ ಸಹ ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಒಂದು ನೊಂದಾಯಿತ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಾದಿ ನಂ.2 ಇವರು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಾಸುದೇವ ತೀರಿಹೋದಾಗ ಅವರಿಗೆ 84 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಹಾಸಿಗೆ ಹಿಡಿದು ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಎಸಡಿಎಂ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಗೆ ಅಲ್ಲ ಯಾವಾಗಲೂ ಸಹ ದಾಖಲಾಗಿ ಮತ್ತೆ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೇವು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಅವರನ್ನು ಗೀತೇಶ ಮತ್ತು ಮಂದಾರ ಇವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಹುಷಾರವಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಮಾನಸಿಕ ಅಸ್ಥವ್ಯಸ್ಥೆ ಮತ್ತು ಅರುಮರು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅರವಿಂದ, ಗೀತೇಶ ಮತ್ತು ಮಂದಾರ ಇವರು ಕೂಡಿಕೊಂಡು ಸದರಿ ವಾಸುದೇವ ಇವರ ಅಸ್ವಸ್ಥತೆಯನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಖೊಟ್ಟಿಯಾಗಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಆರು ಜನ ಸಹೋದರಿಯರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಸಹೋದರರು ಅವರ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರಿಗೆ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಅವರ ಆಸ್ತಿಯ ಪಾಲಿನ ಬದಲಾಗಿ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಈ ರೀತಿ ತಮ್ಮ ಪಾಲಿನ ಆಸ್ತಿ ಬಂಗಾರದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ದಾವಾದಾಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಪಕ್ಷಗಾರರನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಹಾಗೇ ರತ್ನಾಕರ ಬ್ಯಾಂಕ, ಮಹಾಲಕ್ಷ್ಮಿ ಕೋ-ಆಫ್ ಬ್ಯಾಂಕ, ಆರ್ಯವೈಶ್ಯ ಬ್ಯಾಂಕ ಇವುಗಳು ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಎಂದು ತಪ್ಪಾಗಿ ಬರೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕಗಳು ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಕಾರಣವೆಂದರೆ ಸದರಿ ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರು ಬಾಡಿಗೆ ಸಂದಾಯ

ಹಣವನ್ನು ಮೇಲಿನ ಹೇಳಿರುವ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಸಹ ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಇದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಬ್ಯಾಂಕು ದಾಖಲೆ ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರಬಹುದು. ಈ ಹೇಳಿಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪನಾದ ವಾಸುದೇವ ಇವರು ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳ ಮೂಲಕ ಯಾವುದೇ ಬಾಡಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸೋದರಅತ್ತೆಗಳು ಸಹ ಅವಶ್ಯಕ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡ ಹಾಗೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.13 ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಕೊಟ್ಟಿರಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕೊಡದೇಯಿದ್ದರೂ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ವಾಸುದೇವ ಇವರು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಬಾಡಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸುಮಾರು 1973 ರಿಂದ 2005 ರವರೆಗೆ ಬಾಡಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ವಾಸುದೇವ ಇವರು ಬಾಡಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಹಣವನ್ನು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ಯಾವುದಾದರೂ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಸದರಿ ವಿಷಯ 2006 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರು ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಸಂದಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಸದರಿ ಹಣ ತಾವೇ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಹೊರತು ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಅವರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಬಾಡಿಗೆ ಸಂದಾಯದ ಹಣವನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರನ್ನು ಅವಮಾನ ಮಾಡಬೇಕೆನ್ನುವ ದುರುದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ರೀತಿ ಪ್ರತಿಪಾದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಆಪಾದನೆ ಕುರಿತು ನಿಜಾಂಶ ಕಂಡುಕೊಳ್ಳಲು ಹಿರಿಯರನ್ನು ಕೂಡಿಸಿಲ್ಲ.

ಮಾಧವರಾವ ಇವರು 1947 ರಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಶಂಕರರಾವ ಇವರು 1973 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಹೋಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ಮಾಧವರಾವ ಇವರು ತೀರಿಹೋದ ಮೇಲೆ ಶಂಕರರಾವ ಇವರು ಆಸ್ತಿಗಳಲ್ಲಿ ತಮ್ಮ ಮತ್ತು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ರೀತಿ 1947 ರ ನಂತರ ಸದರಿ ಶಂಕರರಾವ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ದಾಖಲಾಗಿರುವ ಕುರಿತು ನಾವು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ ಮಾತ್ರ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಈ ದಾವೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ. ಈ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಲ್ಲವೂ ಮಾಧವರಾವ ಮತ ಶಂಕರರಾವ ಇವರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಗೊತ್ತಿದ್ದು, ನಾವು ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಅವರ ಹೆಸರಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವ ಇವರ ಹಣದಿಂದ ಶಂಕರರಾವ ಇವರು ಎರಡು ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಸಂಗತಿ ನಿಜವಿರುತ್ತದೆ. ಈ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ದಾಖಲಾತಿ ಇದೇಯಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅವರುಗಳ ಬ್ಯಾಂಕು ಬ್ಯಾಲೆನ್ಸ್ ಅದಕ್ಕೆ ಆಧಾರ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ 1947 ರಲ್ಲಿ ಮಾಧವರಾವ ಇವರಿಗೆ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಅವರ ಹತ್ತಿರ ಎಷ್ಟು ಹಣವಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಆದರೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಕೊಡದೇಯಿದ್ದರೂ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕೆಲವೊಂದು ಆಸ್ತಿಗಳು ಮಾಧವರಾವ ಇವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಸಹ ಆಧಾರರಹಿತ ಪ್ರತಿಪಾದನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕುರಿತು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಂ.32 ರಿಂದ 34 ಇವರು ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರಿಂದ ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಈ ಕುರಿತು ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಅವರು ಎಷ್ಟು ಪ್ರತಿಫಲಕ್ಕೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಆ ಹಣವನ್ನು ಏನೂ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ

ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು ಈ ರೀತಿ ಬಂದ 5 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ತಾವೇ ಬಳಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ.

ಕರ್ನಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಸಾಲವಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಸಾಲ 3 ಕೋಟಿ ರೂಪಾಯಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ಮಾಡಿ ಯಾವುದೇ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡದೇ ತೀರಿಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಸಾಲವನ್ನು ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಸಾಲದ ಕುರಿತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ನೋಟೀಸು ಸಹ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮರುಪಾವತಿ ಕುರಿತು ದಾವೆ ಸಹ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ, ಆದರೆ ಯಾರ ವಿರುದ್ಧ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯರು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ಕೇಳಿಕೊಂಡರು ಸಹ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಬೇಕು ಎಂದು ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಕಾರು ಮತ್ತು ಇತರೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಅವುಗಳ ಹಣವನ್ನು ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವೈ ಹೌಸ ನಮ್ಮ ಮನೆತನಕ್ಕೆ ಹೇಗೆ ಬಂತು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅವರ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಪ್ರತಿಫಲಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ದಾವಾದಾಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದರ ನಂಬರಗಳು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಹೇಳಿದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಪತ್ನಿ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದೇ ತೀರಿಹೋದ ಮೇಲೆ ಅವರ ಲಾಕರನಲ್ಲಿದ್ದ 25 ಲಕ್ಷ ಮೌಲ್ಯದ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು 25 ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನಾವೇ ಮೋಸತನದಿಂದ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಮುದ್ದತ್ತು ಠೇವಣಿಗಳನ್ನು ಸಹ ನಾವೇ ಮೋಸತನದಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಮೋಸದಿಂದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ದೀಪಕ ರೇಗೆ ಇವರು 3 ನೇ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ದೂರನ್ನು ಸಹ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ದೂರು ಇನ್ನೂ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪ ವಾಸುದೇವ ಇವರು ತೀರಿಹೋದ ಮೇಲೆ ಅವರ ಪತ್ನಿ ವಸುಧಾ ಇವರು ತೀರಿಹೋಗುವವರು ನಮ್ಮ ಜೊತೆಗೆ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರ ಮಾನಸಿಕ ಸ್ಥಿತಿ ಚೆನ್ನಾಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಆದರೆ ಕೆಲವೊಂದು ಬಾರಿ ಅರುಮರದೊಂದಿಗೆ ವ್ಯವಹರಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಿಭಾಯಿಸುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸುದೇವ ಮತ್ತು ವಸುಧಾ ಇವರನ್ನು ನಾವು ಹಿಂಸಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಎಲ್ಲರಿಗೆ ಅನ್ಯಾಯ ಮಾಡಿ ವಾದಿಯರಿಗೆ ಬರುವ ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ಕೊಡುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಸಲಹೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ, ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಅದರಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವ ನಿಮ್ಮ ಎಲ್ಲ ಸಲಹೆಗಳು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ನಂ.2 ರ ಪರ ವಕೀಲರು ಹಾಜರಿದ್ದು, ಸಮಯಕೋರಿದ ಕಾರಣ, ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಸಮಂಜಸವಾದ ಕಾರಣವಿಲ್ಲದೆಯಿದ್ದರೂ ಸಹ ನ್ಯಾಯತಾ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಕಾಲಾವಕಾಶ ನೀಡಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಹಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ,

ಧಾರವಾಡ.