

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 30/07/2024 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ : ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಅ.ನಂ.	ದಾಖಲೆಗಳು
ನಿ.ಡಿ.21	ಐಸಿಐಸಿಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಜುಲೈ, ಆಗಸ್ಟ್, ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್ 2011, ಫೆಬ್ರವರಿ ರಿಂದ ಮೇ 2012 ಬ್ಯಾಂಕ ದಾಖಲೆಗಳು (ಒಟ್ಟಾಗಿ)
ನಿ.ಡಿ.22	ಅಸಲು ದಾವೆ ನಂ.168/2006 ರ ಎರಡು ಪುಟಗಳ ರೋಜನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು
ನಿ.ಡಿ.23	ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ದಾವೆ ಕಿತ್ತು ಹಾಕಲು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲು

ಆದುದರಿಂದ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರ ಮತ್ತು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ದಾವೆಯನ್ನು ವಜಾಗೊಳಿಸಲು ವಿನಂತಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಧಾರವಾಡದ ಸಾರಸ್ವತಪುರದ ಮನೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ಮತ್ತು ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1 ಅಮಿತ ಇವರು ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು. ನಮಗೆ ರೀಗಲ್ ಸರ್ಕಲ ಹತ್ತಿರ ಒಂದು ದ್ವಿಚಕ್ರ ವಾಹನ ದುರಸ್ತಿ ಮಾಡುವ ಗ್ಯಾರೇಜ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಜೀವಂತವಿದ್ದಾಗ ರೇಗೆ ಆಟೋ ಸರ್ವೀಸ ಎನ್ನುವ ಗ್ಯಾರೇಜ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಅವರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪ ಶಾಂತಾರಾಮ ಮತ್ತು ನನ್ನ ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳಾದ ಅಜೇಯ ಮತ್ತು ಸಂಜಯ ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿ ಗ್ಯಾರೇಜ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಪೈಕಿ ಎಲ್ಲರೂ ಮಾಧವರಾವ ಇವರ ವಾರಸುದಾರರು. ಸದರಿ ರೇಗೆ ಆಟೋ ಸರ್ವೀಸ ಎನ್ನುವ ಗ್ಯಾರೇಜ ರಜಿಸ್ಟರ ಫರ್ಮ ಅಥವಾ ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಫರ್ಮ ಇತ್ತೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ಗ್ಯಾರೇಜನ ಕುರಿತು ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಖಾತೆ ಇತ್ತೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗ್ಯಾರೇಜನಿಂದ ಬರುವ ಆದಾಯವನ್ನು ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಜಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಗ್ಯಾರೇಜನ್ನು ಶಂಕರರಾವ ಮತ್ತು ಮಾಧವರಾವ ಇವರ ಮಕ್ಕಳು ಕೂಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಸದರಿ ಗ್ಯಾರೇಜಿನಿಂದ ಬಂದಿರುವ ಆದಾಯವನ್ನು ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ ಮುಖ್ಯ ಕಚೇರಿಯಲಿಲ ಜಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇವುಗಳನ್ನು ಎಲ್ಲವೂ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ಗ್ಯಾರೇಜನ

ಆಗುಹೋಗುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ, ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮತ್ತು ದೊಡ್ಡಪ್ಪನ ಮಕ್ಕಳು ಎಲ್ಲರೂ ಕೂಡಿಯೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಈ ರೀತಿ ಇವರೆಲ್ಲರೂ ಸದರಿ ಗ್ಯಾರೇಜನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ.

ಜಗದೀಶ ಇವರಿಗೆ ಧಾರವಾಡದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಖಾತೆಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರು ಎಂದು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರ ಅಮೀತ ಇಬ್ಬರೂ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಜಗದೀಶರವರು ಎಲ್ಲೆಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟೆಷ್ಟು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ಪ್ರತಿ ತಿಂಗಳು ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ಖರ್ಚು ಇರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆತನದ ಉತ್ಪನ್ನ ಮತ್ತು ಖರ್ಚಿನ ಕುರಿತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಎಲ್ಲಿಯೂ ಬರೆದಿಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಂಡ ಹಾಗೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿಯೂ ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ಕುರಿತು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ದಾಖಲೆಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರಿ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದರೆ ಬೆಳಗಾವಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಮತ್ತು ಖುಲ್ಲಾ ಜಾಗ, ನಂಬರ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ, ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ, ಯಾರು ಯಾರಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ, ನನಗೆ ಬಾಯಿ ಮಾತಿನಿಂದ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ (ಡಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1) ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನಲ್ಲಿ

ಗುರುತಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಆ ದಾಖಲೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ, ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಅದನ್ನು ನೋಡಿ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಶ್ರೀಮತಿ ಆಶಾ ಹೆರವಾಡಕರ ಇವರಿಂದ ದಿ:09-06-2003 ರಂದು ಜಗದೀಶ ಮಾಧವರಾವ ರೇಗೆ ಮತ್ತು ಅರವಿಂದ ಶಂಕರರಾವ ರೇಗೆ ಇವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ರೂ.12,00,000/- ಪ್ರತಿಫಲಕ್ಕೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರಿದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ಅರವಿಂದ ಶಂಕರರಾವ ರೇಗೆ ಇವರ ಹೆಸರು ಅವರ ಹೆಸರಿನ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲು ನಾಮಮಾತ್ರವಾಗಿ ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸ್ವತಃ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಆಧಾರವೆಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹೇಳಿರುವ ಮಾತು ಮತ್ತು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಸಾಲದ ಖಾತೆಯ ಕುರಿತು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಅದನ್ನು ನೋಡಬೇಕು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯೂ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿರುವ ಇಬ್ಬರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. 2003 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಸದರಿ ಬೆಳಗಾವಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ಅರವಿಂದ ಶಂಕರರಾವ ರೇಗೆ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಯಾವ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಪತ್ರದ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಇಬ್ಬರ ಹೆಸರು ಸಿಟಿಎಸ್ ರೇಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಸಿಟಿಎಸ್ ರೇಕಾರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿ ಯಾರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆ 2006 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಹೂಡಿದ ನಂತರ ಈ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನಮಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಎಂದು, ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಇವತ್ತಿನವರೆಗೂ ಯಾವ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಪೋರಂಗಗಳಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಅಥವಾ ಪ್ರಕರಣ ಹೂಡಿಲ್ಲ, ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿ ಮಾಗಣೆ ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಈ ರೀತಿ ಘೋಷಣಾತ್ಮಕ ಮಾಗಣೆ ಅಥವಾ ಕೌಂಟರ್ ಕ್ಲೇಮನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾತ್ರ ಪ್ರತಿಫಲ ನೀಡಿದ್ದಾರೇ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಬ್ಯಾಂಕು ಖಾತೆ ಪಟ್ಟಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಯಾವ ರೀತಿ ದಾಖಲೆ ಸದರಿ ಖರೀದಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿ ಹೇಳಬೇಕು. ಸದರಿ ಖರೀದಿ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಜಗದೀಶರವರ

ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ, ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರಿಗೆ ಸಂಬಂಧವಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಉಲ್ಲೇಖವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಪುನಃ ದಸ್ತಾವೇಜು ನೋಡಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತಾನು ಮಾಡಿದಂತಹ ಉತ್ಪನ್ನವನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಮುಖ್ಯ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ಸಾಲದ ಖಾತೆ ಇದೆ ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ಪಾಸ್‌ಪುಸ್ತಕಗಳು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿವೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಐಸಿಐಐಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಹ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಇವತ್ತಿನ ದಿನಾಂಕದಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಐಸಿಐಐಐ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಖಾತೆಯದು ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬೆಳಗಾವಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ರೇಗೆ ಮನೆತನದ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿ, ಜಗದೀಶರವರಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕಿನವರು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಇಬ್ಬರೂ ಸಾಲಗಾರರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಸಾಲದ ಮರುಪಾವತಿ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತಕ್ಕೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಎಲ್ಲ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದೀಪಕ ಇವರ ಹೇಳಿಕೆಯ ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಮೊತ್ತದಿಂದ ಸಾಲವನ್ನು ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸುಭಾಶ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಜಿ.ಕೆ.ಮೆಹತಾ ಅಂಗಡಿ 40 ವರ್ಷದಿಂದ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಬಹಳ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬಾಡಿಗೆಗೆ ಇದ್ದಾರೆ, 40 ಎಂದು ಖಚಿತವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಾಡಿಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಎಲ್ಲವೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೆಹತಾ ಅಂಗಡಿಯವರು ದಿ:01-10-2004 ರಂದು ಚೆಕ್ ನಂ.563645 ರ ಮೂಲಕ 8 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಜಗದೀಶ ರೇಗೆ ಇವರಿಗೆ ಮುಂಗಡ ಬಾಡಿಗೆಯಾಗಿ ಮತ್ತು 7 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ

ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಎಂದು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ 15 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿಗಳು ಜಗದೀಶ ಇವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕನ ಮುಖ್ಯ ಶಾಖೆಯ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ಈ ರೀತಿ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕನ ಪಾಸಪುಸ್ತಕ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದರೆ ಸದರಿ ಎಂಟ್ರಿಯ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ಗೊತ್ತಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಉಪಯೋಗಿಸಿಕೊಂಡು ಬೆಳಗಾವಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮನೆ ಖರೀದಿ ಸಲುವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಡಿ.21 ರಂತೆ ಇರುವ ಐಸಿಐಎಐ ಬ್ಯಾಂಕ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಖಾತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಿರುವ ಕುರಿತು ಇರುವ ಪೂರಕ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 2012 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಟೋಯೋಟಾ ಕೀಲೋಸ್ಕರ ಪ್ರೈ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ನನಗೆ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳ ಮಾಸಿಕ ಸಂಬಳವಿತ್ತು. ಈ ರೀತಿ ಇರುವಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದಿರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನೋಡಿ ಹೇಳಬಹುದು ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. 2012 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಕೂಡಿ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಜೀವನ ವಿಧಾನದ ಪ್ರಕಾರ ನನಗೆ ಬರುವಂತ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗಳು ನನಗೆ ಸಾಲುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಲು ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿರುವ ಕುರಿತು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಗದೀಶರವರು ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಉತ್ಪನ್ನವನ್ನು ನನಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತೆಯ ಮುಖಾಂತರ ಪುನಃ ಅವರಿಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸುಳ್ಳು. ನಾನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾದ ಮೊತ್ತ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವರ್ಗಾಯಿಸಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಸಾಲದ ಖಾತೆಗೆ ಜಮೆ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ನನ್ನ ಖಾತೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಖಾತೆಯನ್ನು ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಮಾಡಿ ನೋಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ, ಸದ್ಯಕ್ಕೆ ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ.

ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ 5ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಲದ ಸಂಬಂಧ ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರನ್ನು ಸೇರ್ಪಡೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ಇರುವ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಲದ ಖಾತೆಯ ಮರುಪಾವತಿಯ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಅರವಿಂದ ರೇಗೆ ಇವರು ಆ ಆಸ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ರೀತಿ ಹೇಳಿಕೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದ 8ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ 2006 ನೇ ಇಸ್ವಿಯ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ ಬರುವ ಎಲ್ಲ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ವಾಸುದೇವ ರೇಗೆ ಇವರು ಪಡೆಯುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು ಇರುವ ವಿಷಯ ಸಂಗತಿ ಸುಳ್ಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿರುವ ವಾದಿಗಳಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಾದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದ ಪ್ರಕಾರ ಬಾಡಿಗೆ ಹಣದ ಸಂಗ್ರಹದ ವಿಷಯದಲ್ಲೂ ಸಹ ಇದೇ ರೀತಿ ಮೋಸ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರೀತಂ ರೇಗೆ ಇವರ ಮಾತು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರದೊಂದಿಗೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ವಿಪಿಎ ವಕೀಲರು ಶ್ರೀ ಎಸಿಸಿ ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಮೇಲಿನ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ವಿನಂತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಅದೆ,

1 ನೇ ಹೆ ಪಿ ದಿ ನ್ಯಾ ಹಾಗೂ ಸಿಜೆಎಂ,
ಧಾರವಾಡ.